
Aptauja par 
kadastra 
informācijas 
lietošanu

Pakalpojumu dizaina departaments

08.08.2023.-04.09.2023.



SATURS

1. Vispārīga informācija
2. Teksta dati

▪ Par īpašumu
▪ Par subjektu
▪ Par zemi
▪ Par būvēm
▪ Par telpu grupām
▪ Par telpu
▪ Par kadastrālo vērtību

3. Telpiskie dati
• Kadastra karte
• Būves un telpu grupas grafiskā informācija
• Cita grafiskā informācija

4. Tirgus dati
5. Būves un telpu grupas kadastrālās uzmērīšanas lieta
6. Priekšlikumi 



Vispārīga informācija



Respondenti (1) 447

0%

0

3%

12

12%

52

28%

125

30%

135
25%

113

2%

9

0%

1

līdz 18
gadiem

18-24
gadi

25-34
gadi

35-44
gadi

45-54
gadi

55-64
gadi

65-74
gadi

vairāk
par 75
gadiem

Vecums
37%

167

19%

87

14%

61 12%

54
11%

50

6%

28

Rīga Latgale Vidzeme Zemgale KurzemeCita valstspilsēta

Atrašanās vieta

Jā 391 87%

Nē 56 13%

Vai lietojat kadastra informāciju?



Respondenti (2)

Valsts vai 

pašvaldības iestāde

272

69%

Juridiska persona

59

15%

Fiziska persona

38

10%

Reglamentētas 

profesijas pārstāvis 

22

6%

391

119272



▪ Izskatot privātpersonu iesniegumus 152

▪ Veicot pārbaudes apvidū 111

▪ Administratīvā procesa lietas izskatīšanas gaitā 92

▪ Iestādes pakalpojumu sniegšanai 89

▪ Saziņai ar īpašnieku, tiesisko valdītāju vai lietotāju 71

▪ Ar nodokļiem saistīto procesu nodrošināšanai 60

▪ Plānošanai 48

▪ Administratīvā pārkāpuma izskatīšanas gaitā 48

▪ Palīdzības sniegšanai, glābšanas darbu veikšanai 12

▪ Izmeklēšanai, izlūkošanai, operatīvajai darbībai 8

▪ Sociālo pakalpojumu sniegšanai 1

▪ Cits 20
Statistikas nodrošināšanai, informācijas pārbaudei, tautas skaitīšana un sociālie apsekojumi, 
projekta iesniegumu izskatīšana, nekustamā īpašuma apsaimniekošana un pārvaldīšana, 
pirmpirkuma tiesību piedāvājumu izvērtēšanai, revīzijas procesa nodrošināšana u.c.

272Datu izmantošanas mērķis –
iestādes un pašvaldības

 Iespējami 

vairāki atbilžu 
varianti



▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, topogrāfijai 46

▪ Privātām vajadzībām 42
▪ Nekustamo īpašumu apsaimniekošanai un 

pārvaldīšanai 31
▪ Juridisku pienākumu izpildei (piemēram, saskaņotu 

darbības ar īpašniekiem, tiesiskajiem valdītājiem) 26

▪ Nekustamā īpašuma attīstīšanai 19

▪ Projektēšanai būvniecības jomā 16

▪ Nekustamā īpašuma vērtēšanas jomā 12

▪ Sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai 3

▪ Finanšu nozarē 1

▪ Apdrošināšanas nozarē 0

▪ Cits 10
Mežsaimniecībai, nekustamo īpašumu izpētei, precīzas adreses izvēlei mājas lapas 
lietotājiem, vēstures izpētei u.c.

119Datu izmantošanas mērķis –
privātpersonas

 Iespējami 

vairāki atbilžu 
varianti



Cik svarīgi ir mūsu dati?

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

mērķi nav iespējams 
sasniegt/īstenot bez 
kadastra datiem

mērķi varētu 
sasniegt/īstenot arī, 
neizmantojot kadastra datus, 
taču kadastra dati būtiski 
atvieglo mērķu sasniegšanu

mērķa sasniegšanai kadastra 
dati nav nepieciešami, tos 
izmantoju tikai informatīvos 
nolūkos



Kā saņem?

96

5

105

320

54

75

4

90

241

38

15

2

13

33

5

83

5

91

267

40

Latvijas Atvērto datu portāls

INSPIRE portāls

Speciāli risinājumi (piemēram, DIT, tīmekļa
pakalpes)

Portālā Kadastrs.lv

Iesniedzot pieprasījumu

Kopā

Teksta dati

Tirgus dati

Telpiskie dati

Iestādes: 60
Juridiskas personas: 17
Fiziskas personas: 15 
Reglamentētas profesijas pārstāvji: 4

Iestādes: 4
Fiziskas personas: 1 

Iestādes: 88
Juridiskas personas: 13
Fiziskas personas: 3 
Reglamentētas profesijas pārstāvji: 1

Iestādes: 215
Juridiskas personas: 52
Fiziskas personas: 31 
Reglamentētas profesijas pārstāvji: 20

Iestādes: 29
Juridiskas personas: 9
Fiziskas personas: 5 
Reglamentētas profesijas pārstāvji: 1

391

Cits: 3 (VNĪ IS, www.georiga.eu 
un mobilā aplikācija Kadastrs.lv)



Cik bieži saņem?

172

99

81

36

4

143

68

59

24

3

19

7

9

5

0

155

83

56

20

4

Katru dienu/ gandrīz katru dienu

Dažas reizes nedēļā

Dažas reizes mēnesī

Dažas reizes gadā

Cits

Kopā

Teksta dati

Tirgus dati

Telpiskie dati

Iestādes: 124
Juridiskas personas: 34
Reglamentētas profesijas 
pārstāvji: 14

Iestādes: 69
Juridiskas personas: 18
Fiziskas personas: 8
Reglamentētas profesijas pārstāvji: 4

Iestādes: 56
Juridiskas personas: 4
Fiziskas personas: 16
Reglamentētas profesijas pārstāvji: 4

Iestādes: 22
Juridiskas personas: 1
Fiziskas personas: 13

Iestādes: 2
Juridiskas personas: 1
Fiziskas personas: 51

391

(katru darba dienu, reizi mēnesī, 
pēc nepieciešamības)



KADASTRA 
TEKSTA 
DATI



Jā

297

76%

Nē
94

24%

Vai lietojat kadastra teksta datus?

valsts vai 

pašvaldības 

iestāde

204

69%

juridiska 

persona

49

17%

fiziska 

persona

28

9%

reglamentētas 

profesijas 

pārstāvis

16

5%

391 297



Dati par 
nekustamo 
īpašumu



92%; 274

83%; 243

81%; 237

87%; 257

75%; 210

67%; 186

62%; 168

7%; 22

15%; 43

17%; 50

10%; 30

20%; 57

25%; 70

31%; 84

0%; 1

2%; 7

2%; 7

2%; 7

5%; 13

7%; 20

8%; 21

0

4

3

3

17

21

24

NĪ kadastra numurs

NĪ veids

NĪ nosaukums

Pamatdati par NĪ sastāvā ietilpstošiem kadastra
objektiem

Informācija par zemesgrāmatā nostiprinātajām
īpašuma tiesībām

Atzīmes

Pazīmes

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Nekustamā īpašuma kadastra numurs

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
191
70%

juridiska 
persona

47
17%

fiziska 
persona

22
8%

reglamentētas 

profesijas 
pārstāvis

14
5%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (122)
▪ Pārbaudēm apvidū (82)
▪ APL izskatīšanai (68)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (61)
▪ Saziņai ar īpašnieku (59)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija (32)
▪ Privātām vajadzībām (27)
▪ NĪ apsaimniekošanai (26)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (23)
▪ NĪ attīstīšanai (16)

Mērķu TOP

▪ Privātām vajadzībām (1)

fiziska 

persona

1

100%

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

Mērķu TOP

297

7%

Neitrāli

22

92%

Ļoti 

svarīgi

274

0%

Nesvarīgi

1



Nekustamā īpašuma veids

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
169
70%

juridiska 
persona

40
16%

fiziska 
persona

21
9%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

13
5%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (122)
▪ Pārbaudēm apvidū (82)
▪ APL izskatīšanai (68)
▪ Pakalpojumu sniegšanai 

(61)
▪ Saziņai ar īpašnieku (59)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (26)
▪ Privātām vajadzībām (26)
▪ NĪ apsaimniekošanai (25)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (22)
▪ NĪ attīstīšanai (14)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
4

57%
juridiska 
persona

1
15%

fiziska 
persona

1
14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

1
14%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (2)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ APL izskatīšanai (1)
▪ AP izskatīšanai (1)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (1)
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ Projektēšanai būvniecības 

jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

293

15%

Neitrāli

43

83%

Ļoti 

svarīgi

243

2%

Nesvarīgi

7



Nekustamā īpašuma nosaukums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
160
67%

juridiska 
persona

44
19%

fiziska 
persona

17
7%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

16
7%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (101)
▪ Pārbaudēm apvidū (69)
▪ APL izskatīšanai (56)
▪ Saziņai ar īpašnieku (50)
▪ Pakalpojumu sniegšanai 

(49)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (32)
▪ NĪ apsaimniekošanai (26)
▪ Privātām vajadzībām (22)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (20)
▪ NĪ attīstīšanai (14) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
6

86%

juridiska 
persona

0
0% fiziska 

persona
1

14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ Izskatot iesniegumus (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ Nodokļu procesiem (2)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

294

17%

Neitrāli

50

81%

Ļoti 

svarīgi

237

2%

Nesvarīgi

7



Pamatdati par NĪ sastāvā ietilpstošiem kadastra objektiem

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
171
67%

juridiska 
persona

45
17%

fiziska 
persona

25
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

16
6%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (110)
▪ Pārbaudēm apvidū (77)
▪ APL izskatīšanai (61)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (58)
▪ Saziņai ar īpašnieku (56)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (34)
▪ Privātām vajadzībām (30)
▪ NĪ apsaimniekošanai (27)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (22)
▪ NĪ attīstīšanai (16) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
6

86%

juridiska 
persona

0
0% fiziska 

persona
1

14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Pārbaudēm apvidū (4)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (3)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

294

10%

Neitrāli

30

87%

Ļoti 

svarīgi

257

7%

Nesvarīgi

7



Informācija par ZG nostiprinātajām īpašuma tiesībām

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
138
66%

juridiska 
persona

37

18%

fiziska 
persona

20
9%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

15
7%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (95)
▪ Pārbaudēm apvidū (64)
▪ APL izskatīšanai (47)
▪ Saziņai ar īpašnieku (45)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (44)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (29)
▪ Privātām vajadzībām (24)
▪ NĪ apsaimniekošanai (23)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (18)
▪ NĪ attīstīšanai (13) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
8

61%

juridiska 
persona

4
31%

fiziska persona
1

8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (2)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (2)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (2)

Privātpersonām
▪ Projektēšanai būvniecības 

jomā (2)
▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, 

topogrāfijai (2)
▪ NĪ apsaimniekošanai (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

280

20%

Neitrāli

57

75%

Ļoti 

svarīgi

210

5%

Nesvarīgi

13



Atzīmes

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
118
63%

juridiska 
persona

35
19%

fiziska 
persona

18
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

15
8%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (75)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (44)
▪ Pārbaudēm apvidū (49)
▪ APL izskatīšanai (43)
▪ Saziņai ar īpašnieku (37)
▪ Nodokļu procesiem (37)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (27)
▪ NĪ apsaimniekošanai (23)
▪ Privātām vajadzībām (22)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (20)
▪ NĪ attīstīšanai (13) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
15

75%

juridiska 
persona

2
10%

fiziska persona
3

15%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ APL izskatīšanai (6)
▪ Pārbaudēm apvidū (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ Izskatot iesniegumus (2)
▪ Plānošanai (4)

Privātpersonām
▪ Projektēšanai būvniecības 

jomā (2)
▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, 

topogrāfijai (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

276

25%

Neitrāli

70

67%

Ļoti 

svarīgi

186

7%

Nesvarīgi

20



Pazīmes

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
105
62%

juridiska 
persona

33
20%

fiziska 
persona

16
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

14
8%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (67)
▪ Pārbaudēm apvidū (43)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (39)
▪ APL izskatīšanai (35)
▪ Nodokļu procesiem (31)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (25)
▪ NĪ apsaimniekošanai (21)
▪ Privātām vajadzībām (20)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (18)
▪ NĪ attīstīšanai (12) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
14

67%

juridiska 
persona

4

19%

fiziska persona
3

14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Pārbaudēm apvidū (7)
▪ Izskatot iesniegumus (6)
▪ Plānošanai (5)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ Nodokļu procesiem (3)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (3)
▪ Projektēšanai būvniecības 

jomā (2)
▪ NĪ vērtēšanai (2)
▪ Sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanai (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

273

31%

Neitrāli

84

62%

Ļoti 

svarīgi

168

8%

Nesvarīgi

21



Dati par 
kadastra 
subjektiem



89%; 258

77%; 220

87%; 253

83%; 242

79%; 231

9%; 25

19%; 53

11%; 32

14%; 42

18%; 53

0%; 2%

2%; 5%

2%; 2%

2%; 2%

5%; 3%

7

11

6

7

5

vārds, uzvārds un personas kods / nosaukums un
reģistrācijas numurs

adrese

īpašuma tiesību statuss

piederošās domājamās daļas

kadastra subjekta statuss

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Vārds, uzvārds un personas kods / nosaukums un 
reģistrācijas numurs

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
180
70%

juridiska 
persona

45
17%

fiziska 
persona

18
7%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

15
6%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (122)
▪ Pārbaudēm apvidū (77)
▪ APL izskatīšanai (63)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (59)
▪ Saziņai ar īpašnieku (59)
▪ Nodokļu procesiem (48)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (35)
▪ NĪ apsaimniekošanai (28)
▪ Privātām vajadzībām (22)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (22)
▪ NĪ attīstīšanai (15) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 

pašvaldības 
iestāde

3
43%juridiska 

persona
1

14%

fiziska persona
3

43%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ APL izskatīšanai (1)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (1)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ vērtēšanai (2)
▪ NĪ izpētei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

290

9%

Neitrāli

25

89%

Ļoti 

svarīgi

258

2%

Nesvarīgi

7



Adrese

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
148
67%

juridiska 

persona
43

19%

fiziska 
persona

15
7%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

15
7%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (96)
▪ Pārbaudēm apvidū (65)
▪ Saziņai ar īpašnieku (54)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (53)
▪ APL izskatīšanai (50)
▪ Nodokļu procesiem (42)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (32)
▪ NĪ apsaimniekošanai (25)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai 

(20)
▪ Privātām vajadzībām (19)
▪ NĪ attīstīšanai (12)
▪ Projektēšanai būvniecības 

jomā (12) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
9

69%

juridiska 
persona

1
8% fiziska persona

3
23%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ Izskatot iesniegumus (3) 
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (2)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (1)
▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ NĪ izpētei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

286

19%

Neitrāli

53

77%

Ļoti 

svarīgi

220

5%

Nesvarīgi

13



Īpašuma tiesību statuss

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
172
68%

juridiska 
persona

45
18%

fiziska 
persona

22
9%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

14

5%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (114)
▪ Pārbaudēm apvidū (71)
▪ Saziņai ar īpašnieku (56)
▪ APL izskatīšanai (55)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (53)
▪ Nodokļu procesiem (48)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(32)
▪ NĪ apsaimniekošanai (27)
▪ Privātām vajadzībām (27)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai 

(23)
▪ NĪ attīstīšanai (16)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(12) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
2

34%juridiska 
persona

2
33%

fiziska 
persona

2
33%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (2)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (1)
▪ NĪ apsaimniekošanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

291

11%

Neitrāli

32

87%

Ļoti 

svarīgi

253

2%

Nesvarīgi

6



Piederošās domājamās daļas

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
165
68%

juridiska 

persona
42

18%

fiziska 
persona

20
8%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

15

6%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (111)
▪ Pārbaudēm apvidū (69)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (57)
▪ APL izskatīšanai (56)
▪ Saziņai ar īpašnieku (55)
▪ Nodokļu procesiem (46)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (30)
▪ NĪ apsaimniekošanai (28)
▪ Privātām vajadzībām (25)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai 

(21)
▪ NĪ attīstīšanai (16)
▪ NĪ vērtēšanai (11) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
4

67%

juridiska 
persona

0
0%

fiziska 
persona

2
33%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (2)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ AP izskatīšanai (2)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (2)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

290

14%

Neitrāli

42

83%

Ļoti 

svarīgi

242

2%

Nesvarīgi

6



Kadastra subjekta statuss

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
158
68%

juridiska 
persona

42
18%

fiziska 
persona

18
8%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

13

6%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (103)
▪ Pārbaudēm apvidū (66)
▪ Saziņai ar īpašnieku (53)
▪ Pakalpojumu sniegšanai 

(52)
▪ APL izskatīšanai (51)
▪ Nodokļu procesiem (42)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(30)
▪ NĪ apsaimniekošanai (26)
▪ Privātām vajadzībām (23)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (22)
▪ NĪ attīstīšanai (15)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(12) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
4

50%juridiska 
persona

1
12%

fiziska 

persona
3

38%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (2)
▪ APL izskatīšanai (1)
▪ AP izskatīšanai (1)
▪ Pārbaudēm apvidū (1)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (1)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (2)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām 

(3)
▪ NĪ vērtēšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

292

18%

Neitrāli

53

79%

Ļoti 

svarīgi

231

3%

Nesvarīgi

8



Dati par 
zemes 
vienībām



88%; 262

73%; 215

82%; 239

81%; 239

79%; 230

84%; 243

71%; 195

73%; 201

68%; 183

64%; 162

11%; 33

25%; 74

16%; 47

17%; 50

20%; 57

14%; 41

26%; 73

24%; 66

30%; 80

31%; 78

1%; 2

2%; 5

2%; 7

2%; 6

2%; 5

2%; 5

3%; 8

3%; 7

3%; 7

6%; 14

0

3

4

2

5

8

21

23

27

43

kadastra apzīmējums

administratīvā teritorija

kopējā platība

adrese

statuss

NĪLM un platības sadalījums pa lietošanas veidiem

informācija par plānotajām zemes vienībām un
zemes vienības daļām

apgrūtinājumi

atzīmes

informācija par zemes kadastrālo uzmērīšanu

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Kadastra apzīmējums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
177
68%

juridiska 
persona

45
17%

fiziska 
persona

24
9%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

16

6%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (116)
▪ Pārbaudēm apvidū (78)
▪ APL izskatīšanai (66)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (61)
▪ Saziņai ar īpašnieku (59)
▪ Nodokļu procesiem (39)
▪ AP izskatīšanai (33)
▪ Plānošanai (33)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(36)
▪ Privātām vajadzībām (29)
▪ NĪ apsaimniekošanai (26)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (22)
▪ NĪ attīstīšanai (15)
▪ NĪ vērtēšanai (12) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
1

50%

juridiska persona
0

0%

fiziska 
persona

1
50%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

297

11%

Neitrāli

33

88%

Ļoti 

svarīgi

262

1%

Nesvarīgi

2



Administratīvā teritorija

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
141
66%

juridiska 
persona

39
18%

fiziska 
persona

21
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

14

6%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (94)
▪ Pārbaudēm apvidū (65)
▪ Saziņai ar īpašnieku (52)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (52)
▪ APL izskatīšanai (48)
▪ Nodokļu procesiem (33)
▪ Plānošanai (28)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(30)
▪ Privātām vajadzībām (26)
▪ NĪ apsaimniekošanai (26)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (22)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ NĪ vērtēšanai (11) 
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (10)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
3

60%juridiska persona
0

0%

fiziska 
persona

2
40%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Izskatot iesniegumus (1)
▪ AP izskatīšanai (1)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (1)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām 

vajadzībām (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

294

25%

Neitrāli

74

73%

Ļoti 

svarīgi

215

2%

Nesvarīgi

5



Kopējā platība

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
157
66%

juridiska 
persona

42
18%

fiziska 
persona

25
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

15

6%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (103)
▪ Pārbaudēm apvidū (71)
▪ APL izskatīšanai (57)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (54)
▪ Saziņai ar īpašnieku (53)
▪ Nodokļu procesiem (40)
▪ AP izskatīšanai (33)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(32)
▪ Privātām vajadzībām (30)
▪ NĪ apsaimniekošanai (27)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ NĪ attīstīšanai (15)
▪ NĪ vērtēšanai (12) 
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (10)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 

pašvaldības 
iestāde

6
86%

juridiska persona
0

0% fiziska 
persona

1
14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Pakalpojumu sniegšanai (2)
▪ Izskatot iesniegumus (1)
▪ APL izskatīšanai (1)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)
▪ Nodokļu procesiem (1) 

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām 

(1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

293

16%

Neitrāli

47

82%

Ļoti 

svarīgi

239

2%

Nesvarīgi

7



Adrese

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
160
67%

juridiska 
persona

42
17%

fiziska 
persona

21
9%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

16

7%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (103)
▪ Pārbaudēm apvidū (70)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (55)
▪ APL izskatīšanai (54)
▪ Saziņai ar īpašnieku (54)
▪ Nodokļu procesiem (42)
▪ AP izskatīšanai (27)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(34)
▪ Privātām vajadzībām (26)
▪ NĪ apsaimniekošanai (24)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (12)
▪ NĪ vērtēšanai (11) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
3

50%juridiska 
persona

1
17%

fiziska 
persona

2
33%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (1)
▪ Pārbaudēm apvidū (1)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām 

(2)
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, 
topogrāfija (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

295

17%

Neitrāli

50

81%

Ļoti 

svarīgi

239

2%

Nesvarīgi

6



Statuss

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
152
66%

juridiska 
persona

43
19%

fiziska 
persona

21
9%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

14

6%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (98)
▪ Pārbaudēm apvidū (66)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (52)
▪ Saziņai ar īpašnieku (50)
▪ APL izskatīšanai (49)
▪ Nodokļu procesiem (40)
▪ Plānošanai (28)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(31)
▪ Privātām vajadzībām (26)
▪ NĪ apsaimniekošanai (26)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ NĪ attīstīšanai (15)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (11)
▪ NĪ vērtēšanai (11) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
2

40%

juridiska 
persona

1
20%

fiziska 
persona

2
40%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (2)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām 

(2)
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, topogrāfija 
(1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

292

20%

Neitrāli

57

79%

Ļoti 

svarīgi

230

2%

Nesvarīgi

5



NĪLM un platības sadalījums pa lietošanas veidiem

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
160
66%

juridiska 
persona

44
18%

fiziska 
persona

25
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

14

6%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (108)
▪ Pārbaudēm apvidū (74)
▪ APL izskatīšanai (62)
▪ Saziņai ar īpašnieku (57)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (57)
▪ Nodokļu procesiem (40)
▪ AP izskatīšanai (33)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(32)
▪ Privātām vajadzībām (29)
▪ NĪ apsaimniekošanai (26)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ NĪ attīstīšanai (16)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (12)
▪ NĪ vērtēšanai (11) 

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
4

80%

juridiska persona
0

0%
fiziska 

persona
1

20%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (2)
▪ Saziņai ar īpašnieku (2)
▪ Izskatot iesniegumus (1)
▪ APL izskatīšanai (1)
▪ AP izskatīšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām 

vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

289

14%

Neitrāli

41

84%

Ļoti 

svarīgi

243

2%

Nesvarīgi

5



Informācija par plānotajām zemes vienībām un zemes 
vienības daļām

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
123
63%

juridiska 
persona

36
19%

fiziska 
persona

22
11%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

14

7%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (87)
▪ Pārbaudēm apvidū (55)
▪ APL izskatīšanai (48)
▪ Saziņai ar īpašnieku (46)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (46)
▪ Nodokļu procesiem (35)
▪ AP izskatīšanai (27)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(30)
▪ Privātām vajadzībām (24)
▪ NĪ apsaimniekošanai (21)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (19)
▪ NĪ attīstīšanai (12)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (11)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
6

75%

juridiska 
persona

1
12%

fiziska 
persona

1
13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Nodokļu procesiem (2)
▪ Izskatot iesniegumus (1)
▪ Pārbaudēm apvidū (1)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (1)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām 

vajadzībām (1)
▪ NĪ 

apsaimniekoša
nai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

276

26%

Neitrāli

26

71%

Ļoti 

svarīgi

195

2%

Nesvarīgi

8



Apgrūtinājumi

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
119
59%

juridiska 

persona
43

21%

fiziska 
persona

25
13%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

14

7%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (84)
▪ Pārbaudēm apvidū (56)
▪ APL izskatīšanai (45)
▪ Saziņai ar īpašnieku (44)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (44)
▪ Nodokļu procesiem (28)
▪ AP izskatīšanai (25)
▪ Plānošanai (25)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(32)
▪ Privātām vajadzībām (30)
▪ NĪ apsaimniekošanai (26)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (23)
▪ NĪ attīstīšanai (16)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (13)
▪ NĪ vērtēšanai (11)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
4

57%

juridiska 
persona

2
29%

fiziska 
persona

1
14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (3)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (2)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām 

vajadzībām (1)
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, 
topogrāfija (1)

▪ NĪ apsaimniekošanai 
(1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

274

24%

Neitrāli

66

73%

Ļoti 

svarīgi

201

3%

Nesvarīgi

7



Atzīmes

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
111
61%

juridiska 
persona

38
21%

fiziska 
persona

19
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

15

8%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (76)
▪ Pārbaudēm apvidū (51)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (42)
▪ APL izskatīšanai (41)
▪ Saziņai ar īpašnieku (40)
▪ Nodokļu procesiem (30)
▪ Plānošanai (24)
▪ AP izskatīšanai (20)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(32)
▪ Privātām vajadzībām (23)
▪ NĪ apsaimniekošanai (24)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (20)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (10)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
5

72%

juridiska 
persona

1
14%

fiziska 
persona

1
14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (2)
▪ Izskatot iesniegumus (1)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (1)
▪ Nodokļu procesiem (1)

Privātpersonām
▪ Privātām 

vajadzībām (1)
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, 
topogrāfija (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

270

30%

Neitrāli

80

68%

Ļoti 

svarīgi

183

3%

Nesvarīgi

7



Informācija par zemes kadastrālo uzmērīšanu

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
93

57%juridiska 
persona

38
23%

fiziska 
persona

17
11%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

14

9%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (64)
▪ Pārbaudēm apvidū (53)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (36)
▪ APL izskatīšanai (35)
▪ Saziņai ar īpašnieku (33)
▪ Nodokļu procesiem (23)
▪ Plānošanai (22)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(32)
▪ NĪ apsaimniekošanai (23)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ Privātām vajadzībām (22)
▪ NĪ attīstīšanai (12)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (9)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
9

64%

juridiska 

persona
1

7%

fiziska 
persona

4
29%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (4)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Nodokļu procesiem (3)
▪ Palīdzības sniegšanai, 

glābšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām 

(2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, topogrāfija 
(1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

254

31%

Neitrāli

78

64%

Ļoti 

svarīgi

162

6%

Nesvarīgi

14



Dati par 
būvēm



83%; 226

84%; 228

75%; 202

64%; 163

66%; 174

72%; 191

66%; 175

58%; 148

13%; 36

13%; 34

20%; 53

27%; 69

26%; 69

22%; 58

28%; 75

34%; 86

3%; 9

4%; 10

5%; 13

9%; 23

8%; 21

6%; 17

6%; 17

8%; 19

26

25

29

42

33

31

30

44

kadastra apzīmējums

adrese

nosaukums

ēku virszemes un pazemes stāvu skaits

būves ekspluatācijā uzsākšanas gads

būves galvenais lietošanas veids

būves tips

kadastrālās uzmērīšanas datums

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



54%; 137

40%; 90

61%; 153

37%; 86

55%; 137

51%; 126

72%; 187

69%; 173

47%; 112

37%; 94

44%; 101

31%; 77

46%; 108

35%; 87

39%; 95

23%; 59

23%; 57

41%; 96

9%; 22

16%; 36

9%; 22

17%; 39

10%; 25

10%; 25

5%; 14

8%; 21

12%; 28

44

70

45

64

48

51

37

46

61

vēsturiskie dati

ēkas kopējais nolietojums

informācija par funkcionāli saistītām ēkām

labiekārtojumi

apgrūtinājumi

atzīmes

būves piederības statuss

ēkas apbūves laukums

ēkas būvtilpums

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



48%; 115

56%; 136

67%; 168

41%; 95

41%; 93

66%; 161

61%; 143

42%; 91

28%; 61

28%; 60

41%; 97

33%; 81

25%; 62

45%; 103

43%; 97

23%; 55

27%; 63

38%; 82

50%; 109

50%; 106

11%; 27

11%; 26

8%; 19

14%; 31

16%; 37

11%; 27

13%; 30

20%; 44

22%; 48

22%; 48

58

54

48

68

70

54

61

80

79

83

ēkas augstums

inženierbūves apjoma rādītāji

ēkas kopējā platība un tās sadalījums pa telpu
grupu izmantošanas veidiem

konstruktīvā elementa konstrukcijas veids

konstruktīvā elementa materiāls

konstruktīvā elementa ekspluatācijā pieņemšanas
gads(-i)

konstruktīvā elementa ekspluatācijā uzsākšanas
gads(-i)

konstruktīvā elementa nolietojums

konstruktīvā elementa tehniskā stāvokļa vizuālā
novērtējuma intervāls

konstruktīvā elementa tehniskā stāvokļa vizuālā
novērtējuma īpatsvars

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Kadastra apzīmējums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
147
65%

juridiska 
persona

41
18%

fiziska 
persona

23
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

15
7%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (92)
▪ Pārbaudēm apvidū (67)
▪ APL izskatīšanai (48)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (48)
▪ Saziņai ar īpašnieku (46)
▪ Nodokļu procesiem (42)
▪ Plānošanai (27)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(34)
▪ Privātām vajadzībām (26)
▪ NĪ apsaimniekošanai (25)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (22)
▪ NĪ attīstīšanai (15)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (12)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
8

89%

juridiska 
persona

0
0%

fiziska 
persona

1
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (5)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ APL izskatīšanai (1)
▪ AP izskatīšanai (1)
▪ Nodokļu procesiem (1)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām 

(1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

271

13%

Neitrāli

36

83%

Ļoti 

svarīgi

226

3%

Nesvarīgi

9



Adrese

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
150
66%

juridiska 
persona

41
18%

fiziska 
persona

23
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

14
6%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (93)
▪ Pārbaudēm apvidū (67)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (50)
▪ APL izskatīšanai (48)
▪ Saziņai ar īpašnieku (46)
▪ Nodokļu procesiem (42)
▪ Plānošanai (27)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(33)
▪ Privātām vajadzībām (26)
▪ NĪ apsaimniekošanai (25)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai 

(22)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(12)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
6

60%

juridiska 
persona

0
0% fiziska 

persona
3

30%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

1
10%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (5)
▪ APL izskatīšanai (1)
▪ AP izskatīšanai (1)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (1)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām 

(3)
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, topogrāfija 
(1)

▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ Finanšu nozarē (1)
▪ NĪ attīstīšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

272

13%

Neitrāli

34

84%

Ļoti 

svarīgi

228

4%

Nesvarīgi

10



Nosaukums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
133
66%

juridiska 
persona

38
19%

fiziska 
persona

20
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

11
5%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (81)
▪ Pārbaudēm apvidū (63)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (45)
▪ Saziņai ar īpašnieku (43)
▪ APL izskatīšanai (41)
▪ Nodokļu procesiem (38)
▪ Plānošanai (24)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(26)
▪ Privātām vajadzībām (25)
▪ NĪ apsaimniekošanai (24)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (22)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(11)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
11

84%

juridiska 
persona

1
8%

fiziska 
persona

1
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (8)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (3)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ Saziņai ar īpašnieku (2)
▪ Plānošanai (2)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām 

(1)
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, topogrāfija 
(1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

268

20%

Neitrāli

53

75%

Ļoti 

svarīgi

202

5%

Nesvarīgi

13



Ēku virszemes un pazemes stāvu skaits

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
106
65%

juridiska 
persona

32
20%

fiziska 
persona

17
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

8
5%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (71)
▪ Pārbaudēm apvidū (57)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (37)
▪ APL izskatīšanai (37)
▪ Saziņai ar īpašnieku (36)
▪ Nodokļu procesiem (27)
▪ Plānošanai (23)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (20)
▪ NĪ apsaimniekošanai (20)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(19)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (18)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(10)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
18

78%

juridiska 
persona

1
5%

fiziska 
persona

3
13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

1
4%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (13)
▪ Saziņai ar īpašnieku (5)
▪ Nodokļu procesiem (5)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (3)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (3)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)
▪ NĪ apsaimniekošanai (1)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

255

27%

Neitrāli

69

64%

Ļoti 

svarīgi

163

9%

Nesvarīgi

23



Būves ekspluatācijā uzsākšanas gads

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
115
66%

juridiska 
persona

34
20%

fiziska 
persona

20

11%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

5
3%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (73)
▪ Pārbaudēm apvidū (58)
▪ Saziņai ar īpašnieku (39)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (38)
▪ APL izskatīšanai (37)
▪ Nodokļu procesiem (34)
▪ Plānošanai (22)
▪ AP izskatīšanai (22)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (24)
▪ NĪ apsaimniekošanai (22)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (20)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(17)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (9)
▪ NĪ vērtēšanai (8)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
16

76%

juridiska 
persona

4
19%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (10)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ Plānošanai (4)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (2)
▪ AP izskatīšanai (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, 
topogrāfija (4)

▪ Privātām 
vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

264

26%

Neitrāli

69

66%

Ļoti 

svarīgi

174

8%

Nesvarīgi

21



Būves galvenais lietošanas veids

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
128
67%

juridiska 
persona

35
18%

fiziska 
persona

20
11%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

8

4%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (85)
▪ Pārbaudēm apvidū (65)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (44)
▪ Saziņai ar īpašnieku (42)
▪ APL izskatīšanai (42)
▪ Nodokļu procesiem (36)
▪ AP izskatīšanai (25)
▪ Plānošanai (22)

Privātpersonām
▪ NĪ apsaimniekošanai (24)
▪ Privātām vajadzībām (23)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(21)
▪ NĪ attīstīšanai (15)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (11)
▪ NĪ vērtēšanai (9)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde

11
65%

juridiska 

persona
0

0%

fiziska 
persona

2
12%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

4
23%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (7)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ Nodokļu procesiem (2)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)
▪ APL izskatīšanai (1)
▪ AP izskatīšanai (1)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, 
topogrāfija (4)

▪ Privātām 
vajadzībām (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

266

22%

Neitrāli

58

72%

Ļoti 

svarīgi

191

6%

Nesvarīgi

17



Būves tips

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
115
66%

juridiska 
persona

32
18%

fiziska 
persona

20
11%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

8

5%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (74)
▪ Pārbaudēm apvidū (57)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (42)
▪ Saziņai ar īpašnieku (39)
▪ APL izskatīšanai (37)
▪ Nodokļu procesiem (33)
▪ Plānošanai (22)
▪ AP izskatīšanai (21)

Privātpersonām
▪ NĪ apsaimniekošanai (23)
▪ Privātām vajadzībām (21)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (20)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(20)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (9)
▪ NĪ vērtēšanai (8)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde

12
70%

juridiska 
persona

0
0%

fiziska 
persona

2
12%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
18%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (7)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ Nodokļu procesiem (2)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)
▪ AP izskatīšanai (1)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, 
topogrāfija (3)

▪ Privātām 
vajadzībām (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

267

28%

Neitrāli

75

66%

Ļoti 

svarīgi

175

6%

Nesvarīgi

17



Kadastrālās uzmērīšanas datums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
92

62%

juridiska 
persona

30
20%

fiziska 
persona

19
13%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

7

5%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (65)
▪ Pārbaudēm apvidū (50)
▪ Saziņai ar īpašnieku (33)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (32)
▪ APL izskatīšanai (31)
▪ Nodokļu procesiem (28)
▪ Plānošanai (20)
▪ AP izskatīšanai (17)

Privātpersonām
▪ NĪ apsaimniekošanai (22)
▪ Privātām vajadzībām (21)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(21)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (18)
▪ NĪ attīstīšanai (12)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)
▪ NĪ vērtēšanai (7)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
16

84%

juridiska 
persona

0
0%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
11%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (9)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ AP izskatīšanai (2)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ Nodokļu procesiem (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, 

ģeodēzija, 
topogrāfija (2)

▪ Privātām 
vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

253

34%

Neitrāli

86

58%

Ļoti 

svarīgi

148

8%

Nesvarīgi

19



Pazīmes

valsts vai 

pašvaldības 
iestāde

94
63%

juridiska 
persona

28
19%

fiziska 
persona

16
11%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

11

7%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (63)
▪ Pārbaudēm apvidū (46)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (37)
▪ Saziņai ar īpašnieku (33)
▪ Nodokļu procesiem (31)
▪ APL izskatīšanai (30)
▪ Plānošanai (18)
▪ AP izskatīšanai (18)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(22)
▪ NĪ apsaimniekošanai (21)
▪ Privātām vajadzībām (18)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (18)
▪ NĪ attīstīšanai (12)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
15

75%

juridiska 
persona

1
5%

fiziska 
persona

2
10%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
10%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (10)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Pakalpojumu sniegšanai 

(3)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ Nodokļu procesiem (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (3)
▪ Privātām vajadzībām 

(2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

259

35%

Neitrāli

90

58%

Ļoti 

svarīgi

149

8%

Nesvarīgi

20



Vēsturiskie dati

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
93

68%

juridiska 
persona

24
18%

fiziska 
persona

13
9%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

7

5%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (59)
▪ Pārbaudēm apvidū (46)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (34)
▪ Saziņai ar īpašnieku (30)
▪ APL izskatīšanai (29)
▪ Nodokļu procesiem (24)
▪ Plānošanai (18)
▪ AP izskatīšanai (14)

Privātpersonām
▪ NĪ apsaimniekošanai (19)
▪ Privātām vajadzībām (16)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(15)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (15)
▪ NĪ attīstīšanai (12)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
15

68%

juridiska 
persona

3
14%

fiziska 
persona

2
9%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
9%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (11)
▪ Pakalpojumu sniegšanai 

(4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ AP izskatīšanai (2)
▪ Nodokļu procesiem (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

253

37%

Neitrāli

94

54%

Ļoti 

svarīgi

137

9%

Nesvarīgi

22



Ēkas kopējais nolietojums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
57

63%

juridiska 
persona

15
17%

fiziska 
persona

17
19%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

1

1%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (33)
▪ Pārbaudēm apvidū (27)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (24)
▪ Saziņai ar īpašnieku (20)
▪ APL izskatīšanai (19)
▪ Nodokļu procesiem (18)
▪ Plānošanai (15)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (17)
▪ NĪ apsaimniekošanai (11)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (10)
▪ NĪ attīstīšanai (7)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(6)
▪ NĪ vērtēšanai (6)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (5)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
23

64%

juridiska 
persona

5
14%

fiziska 
persona

2
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

6
17%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (15)
▪ Saziņai ar īpašnieku (8)
▪ Pakalpojumu sniegšanai 

(7)
▪ Pārbaudēm apvidū (6)
▪ Nodokļu procesiem (6)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (8)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)
▪ NĪ apsaimniekošanai (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

227

37%

Neitrāli

101

40%

Ļoti 

svarīgi

90

16%

Nesvarīgi

36



Informācija par funkcionāli saistītām ēkām 

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde

99
65%

juridiska 
persona

31
20%

fiziska 
persona

16
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

7

5%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (66)
▪ Pārbaudēm apvidū (47)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (35)
▪ Saziņai ar īpašnieku (34)
▪ Nodokļu procesiem (34)
▪ APL izskatīšanai (32)
▪ Plānošanai (20)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (22)
▪ NĪ apsaimniekošanai (20)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(20)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (19)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(10)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
14

64%

juridiska 
persona

4
18%

fiziska 
persona

3
14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

1
4%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (6)
▪ Nodokļu procesiem (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Pakalpojumu sniegšanai 

(3)
▪ APL izskatīšanai (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (3)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)
▪ NĪ apsaimniekošanai (2)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

252

31%

Neitrāli

77

61%

Ļoti 

svarīgi

153

9%

Nesvarīgi

22



Labiekārtojumi

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
51

59%

juridiska 
persona

19
22%

fiziska 
persona

13
15%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

3
4%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (28)
▪ Pārbaudēm apvidū (22)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (18)
▪ Saziņai ar īpašnieku (16)
▪ APL izskatīšanai (13)
▪ Nodokļu procesiem (12)
▪ Plānošanai (10)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (16)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (13)
▪ NĪ apsaimniekošanai (12)
▪ NĪ attīstīšanai (9)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(6)
▪ NĪ vērtēšanai (6)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
25

64%

juridiska 

persona
5

13%

fiziska 
persona

3
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

6
15%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (16)
▪ Saziņai ar īpašnieku (9)
▪ APL izskatīšanai (6)
▪ AP izskatīšanai (6)
▪ Nodokļu procesiem (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (5)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (9)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)
▪ NĪ apsaimniekošanai (2)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

233

46%

Neitrāli

108

37%

Ļoti 

svarīgi

86

17%

Nesvarīgi

39



Apgrūtinājumi

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
74

54%

juridiska 
persona

35
25%

fiziska 
persona

19
14%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

9
7%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (52)
▪ Pārbaudēm apvidū (40)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (30)
▪ Saziņai ar īpašnieku (28)
▪ APL izskatīšanai (26)
▪ Nodokļu procesiem (22)
▪ Plānošanai (16)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (25)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(23)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ NĪ apsaimniekošanai (20)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (11)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
18

72%

juridiska 
persona

4
16%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
8%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (11)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ Nodokļu procesiem (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ NĪ apsaimniekošanai (2)
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

249

35%

Neitrāli

87

55%

Ļoti 

svarīgi

137

10%

Nesvarīgi

25



Atzīmes

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
69

55%

juridiska 
persona

31
24%

fiziska 
persona

16
13%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

10
8%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (46)
▪ Pārbaudēm apvidū (35)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (28)
▪ Nodokļu procesiem (26)
▪ APL izskatīšanai (24)
▪ Saziņai ar īpašnieku (24)
▪ Plānošanai (15)

Privātpersonām
▪ NĪ apsaimniekošanai (22)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(21)
▪ Privātām vajadzībām (20)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (20)
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (9)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
15

60%

juridiska 
persona

5
20%

fiziska 
persona

3
12%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
8%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (9)
▪ Saziņai ar īpašnieku (5)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (3)
▪ Nodokļu procesiem (2)
▪ Plānošanai (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (5)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (3)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošanai (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

264

35%

Neitrāli

95

51%

Ļoti 

svarīgi

126

10%

Nesvarīgi

25



Būves piederības statuss

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
114
61%

juridiska 
persona

37
20%

fiziska 
persona

23
12%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

13
7%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (77)
▪ Pārbaudēm apvidū (57)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (42)
▪ Saziņai ar īpašnieku (40)
▪ APL izskatīšanai (40)
▪ Nodokļu procesiem (33)
▪ Plānošanai (22)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(27)
▪ Privātām vajadzībām (27)
▪ NĪ apsaimniekošanai (23)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ NĪ vērtēšanai (20)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (10)

Mērķu TOP Mērķu TOP

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
11

79%

juridiska 
persona

2
14%

fiziska 
persona

1
7%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (6)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (3)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (3)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Nodokļu procesiem (2)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (1)
▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ NĪ apsaimniekošanai (1)
▪ NĪ attīstīšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

260

23%

Neitrāli

59

72%

Ļoti 

svarīgi

187

5%

Nesvarīgi

14



Ēkas apbūves laukums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
105
61%

juridiska 

persona
33

19%

fiziska 
persona

22
13%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

13
7%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (72)
▪ Pārbaudēm apvidū (61)
▪ APL izskatīšanai (42)
▪ Saziņai ar īpašnieku (39)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (37)
▪ AP izskatīšanai (23)
▪ Plānošanai (22)
▪ Nodokļu procesiem (21)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(26)
▪ Privātām vajadzībām (25)
▪ NĪ apsaimniekošanai (22)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(11)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

17
81%

juridiska 
persona

2
9%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

1
5%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (11)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (4)
▪ Nodokļu procesiem (4)
▪ AP izskatīšanai (2)
▪ Plānošanai (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (2)
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ NĪ vērtēšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

251

23%

Neitrāli

57

69%

Ļoti 

svarīgi

173

8%

Nesvarīgi

21

Mērķu TOP Mērķu TOP



Ēkas būvtilpums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
69

60%

juridiska 
persona

27
24%

fiziska 
persona

14
12%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

5
4%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (47)
▪ Pārbaudēm apvidū (47)
▪ Saziņai ar īpašnieku (31)
▪ APL izskatīšanai (30)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (24)
▪ AP izskatīšanai (20)
▪ Plānošanai (18)
▪ Nodokļu procesiem (12)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (18)
▪ NĪ apsaimniekošanai (18)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (18)
▪ NĪ vērtēšanai (17)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(15)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(11)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

19
68%

juridiska 
persona

4
14%

fiziska 
persona

2
7%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
11%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (11)
▪ Nodokļu procesiem (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ AP izskatīšanai (1)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (5)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošanai (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)
▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ Sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

236

41%

Neitrāli

96

47%

Ļoti 

svarīgi

112

12%

Nesvarīgi

28

Mērķu TOP Mērķu TOP



Ēkas augstums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
74

66%

juridiska 
persona

21
19%

fiziska 
persona

13
12%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

4
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (49)
▪ Pārbaudēm apvidū (48)
▪ Saziņai ar īpašnieku (32)
▪ APL izskatīšanai (30)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (25)
▪ AP izskatīšanai (19)
▪ Plānošanai (19)
▪ Nodokļu procesiem (15)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ Privātām vajadzībām (16)
▪ NĪ apsaimniekošanai (16)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (16)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(10)
▪ NĪ attīstīšanai (10)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

18
67%

juridiska 
persona

3
11%

fiziska 
persona

2
7%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

4
15%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (12)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ Nodokļu procesiem (6)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ AP izskatīšanai (2)
▪ Palīdzības sniegšanai, glābšanai 

(1)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ vērtēšanai (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)
▪ NĪ apsaimniekošanai (1)
▪ NĪ izpētei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

239

41%

Neitrāli

97

48%

Ļoti 

svarīgi

115

11%

Nesvarīgi

27

Mērķu TOP Mērķu TOP



Inženierbūves apjoma rādītāji

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
84

62%

juridiska 
persona

30

22%

fiziska 
persona

14
10%

reglamentētas 
profesijas pārstāvis

8
6%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (62)
▪ Pārbaudēm apvidū (53)
▪ Saziņai ar īpašnieku (37)
▪ APL izskatīšanai (35)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (34)
▪ AP izskatīšanai (20)
▪ Plānošanai (20)
▪ Nodokļu procesiem (16)

Privātpersonām
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (21)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (19)
▪ Privātām vajadzībām (18)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(10)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

17
66%

juridiska 
persona

4
15%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

4
15%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (10)
▪ Nodokļu procesiem (7)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (4)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ APL izskatīšanai (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (6)
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ NĪ apsaimniekošanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

243

33%

Neitrāli

81

56%

Ļoti 

svarīgi

136

11%

Nesvarīgi

26

Mērķu TOP Mērķu TOP



Ēkas kopējā platība un tās sadalījums pa telpu grupu 
izmantošanas veidiem

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
115
68%

juridiska 
persona

29
17%

fiziska 
persona

21
13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (76)
▪ Pārbaudēm apvidū (61)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (43)
▪ APL izskatīšanai (42)
▪ Saziņai ar īpašnieku (40)
▪ Nodokļu procesiem (28)
▪ AP izskatīšanai (23)
▪ Plānošanai (23)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (23)
▪ NĪ apsaimniekošanai (20)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (19)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā 

(10)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

12
63%

juridiska 
persona

0

0%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

6
32%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (2)
▪ Saziņai ar īpašnieku (2)
▪ Nodokļu procesiem (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (6)
▪ Privātām vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

249

25%

Neitrāli

62

67%

Ļoti 

svarīgi

168

8%

Nesvarīgi

19

Mērķu TOP Mērķu TOP



Konstruktīvā elementa konstrukcijas veids

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde

62
65%

juridiska 
persona

18
19%

fiziska 
persona

12
13%

reglamentētas 
profesijas 

pārstāvis
3

3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (43)
▪ Pārbaudēm apvidū (40)
▪ Saziņai ar īpašnieku (29)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (24)
▪ APL izskatīšanai (24)
▪ Plānošanai (17)
▪ Nodokļu procesiem (16)
▪ AP izskatīšanai (16)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ Privātām vajadzībām (15)
▪ NĪ apsaimniekošanai (12)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (12)
▪ NĪ attīstīšanai (10)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(10)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

22
71%

juridiska 
persona

4
13%

fiziska 
persona

2
6%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
10%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (16)
▪ APL izskatīšanai (8)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (8)
▪ Nodokļu procesiem (6)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (5)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Plānošanai (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (5)
▪ NĪ apsaimniekošana (3)
▪ Privātām vajadzībām (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

229

45%

Neitrāli

31

41%

Ļoti 

svarīgi

95

14%

Nesvarīgi

103

Mērķu TOP Mērķu TOP



Konstruktīvā elementa materiāls

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde

59
64%

juridiska 
persona

19
20%

fiziska 
persona

11
12%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

4
4%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (40)
▪ Pārbaudēm apvidū (37)
▪ Saziņai ar īpašnieku (27)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (24)
▪ APL izskatīšanai (23)
▪ Plānošanai (19)
▪ AP izskatīšanai (15)
▪ Nodokļu procesiem (13)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ Privātām vajadzībām (16)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (13)
▪ NĪ apsaimniekošanai (12)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(11)
▪ NĪ attīstīšanai (10)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

27
73%

juridiska 
persona

4
11%

fiziska 
persona

3
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
8%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (20)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (8)
▪ APL izskatīšanai (7)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (7)
▪ Nodokļu procesiem (7)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Palīdzības sniegšanai, glābšanai 

(2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (5)
▪ NĪ apsaimniekošana (3)
▪ Privātām vajadzībām (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

227

43%

Neitrāli

97

41%

Ļoti 

svarīgi

93

16%

Nesvarīgi

37

Mērķu TOP Mērķu TOP



Konstruktīvā elementa ekspluatācijā pieņemšanas 
gads(-i)

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
111
69%

juridiska 
persona

27
17%

fiziska 
persona

20
12%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (72)
▪ Pārbaudēm apvidū (57)
▪ Saziņai ar īpašnieku (39)
▪ APL izskatīšanai (39)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (37)
▪ Nodokļu procesiem (33)
▪ Plānošanai (22)
▪ AP izskatīšanai (22)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (22)
▪ NĪ apsaimniekošanai (21)
▪ NĪ vērtēšanai (20)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (18)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(12)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

17
63%

juridiska 
persona

5
18%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

4
15%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (13)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ APL izskatīšanai (5)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (2)
▪ Palīdzības sniegšanai, glābšanai 

(2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (7)
▪ NĪ apsaimniekošana (2)
▪ Privātām vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

243

23%

Neitrāli

55

66%

Ļoti 

svarīgi

161

11%

Nesvarīgi

27

Mērķu TOP Mērķu TOP



Konstruktīvā elementa ekspluatācijā uzsākšanas 
gads(-i)

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
97

68%

juridiska 
persona

25
17%

fiziska 
persona

18
13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (62)
▪ Pārbaudēm apvidū (53)
▪ Saziņai ar īpašnieku (35)
▪ APL izskatīšanai (35)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (35)
▪ Nodokļu procesiem (27)
▪ Plānošanai (21)
▪ AP izskatīšanai (18)

Privātpersonām
▪ NĪ apsaimniekošanai (21)
▪ NĪ vērtēšanai (20)
▪ Privātām vajadzībām (19)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (17)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(10)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

20
67%

juridiska 
persona

4
13%

fiziska 
persona

1
3%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

5
17%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (14)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (7)
▪ APL izskatīšanai (6)
▪ Saziņai ar īpašnieku (5)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (2)
▪ Palīdzības sniegšanai, glābšanai 

(2)
▪ Nodokļu procesiem (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (7)
▪ NĪ apsaimniekošana (2)
▪ Privātām vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

236

27%

Neitrāli

63

61%

Ļoti 

svarīgi

143

13%

Nesvarīgi

30

Mērķu TOP Mērķu TOP



Konstruktīvā elementa nolietojums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde

54
59%

juridiska 
persona

17
19%

fiziska 
persona

18
20%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (31)
▪ Pārbaudēm apvidū (30)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (23)
▪ Saziņai ar īpašnieku (20)
▪ Plānošanai (16)
▪ APL izskatīšanai (15)
▪ Nodokļu procesiem (14)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ Privātām vajadzībām (17)
▪ NĪ apsaimniekošanai (14)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (11)
▪ NĪ attīstīšanai (9)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(9)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

31
70%

juridiska 
persona

6
14%

fiziska 
persona

2
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

5
11%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (23)
▪ APL izskatīšanai (12)
▪ Saziņai ar īpašnieku (11)
▪ AP izskatīšanai (10)
▪ Nodokļu procesiem (8)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (7)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (6)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (7)
▪ NĪ apsaimniekošana (3)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

217

38%

Neitrāli

82

42%

Ļoti 

svarīgi

91

20%

Nesvarīgi

44

Mērķu TOP Mērķu TOP



Konstruktīvā elementa tehniskā stāvokļa vizuālā 
novērtējuma intervāls

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde

38
62%

juridiska 
persona

12
20%

fiziska 
persona

9
15%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (23)
▪ Pārbaudēm apvidū (20)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (14)
▪ Saziņai ar īpašnieku (13)
▪ APL izskatīšanai (12)
▪ Nodokļu procesiem (10)
▪ Plānošanai (9)
▪ AP izskatīšanai (7)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (17)
▪ NĪ apsaimniekošanai (11)
▪ Privātām vajadzībām (9)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (8)
▪ NĪ attīstīšanai (9)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(5)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (4)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

32
67%

juridiska 
persona

6
12%

fiziska 
persona

4
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

6
13%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (22)
▪ APL izskatīšanai (11)
▪ Nodokļu procesiem (9)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (9)
▪ Saziņai ar īpašnieku (8)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (8)
▪ AP izskatīšanai (7)
▪ Plānošanai (4)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (8)
▪ Privātām vajadzībām (5)
▪ NĪ apsaimniekošana (3)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

218

50%

Neitrāli

109

28%

Ļoti 

svarīgi

61

22%

Nesvarīgi

48

Mērķu TOP Mērķu TOP



Konstruktīvā elementa tehniskā stāvokļa vizuālā 
novērtējuma īpatsvars

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde

37
62%

juridiska 
persona

11
18%

fiziska 
persona

10
17%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (22)
▪ Pārbaudēm apvidū (19)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (14)
▪ Saziņai ar īpašnieku (12)
▪ APL izskatīšanai (11)
▪ Nodokļu procesiem (10)
▪ Plānošanai (8)
▪ AP izskatīšanai (6)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (17)
▪ NĪ apsaimniekošanai (11)
▪ Privātām vajadzībām (10)
▪ NĪ attīstīšanai (9)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (7)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(5)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (5)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

32
67%

juridiska 
persona

6
12%

fiziska 
persona

4
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

6
13%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (23)
▪ APL izskatīšanai (12)
▪ Saziņai ar īpašnieku (9)
▪ Nodokļu procesiem (9)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (9)
▪ Veicot pārbaudes apvidū (8)
▪ AP izskatīšanai (8)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (8)
▪ Privātām vajadzībām (4)
▪ NĪ apsaimniekošana (3)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

214

50%

Neitrāli

106

28%

Ļoti 

svarīgi

60

22%

Nesvarīgi

48

Mērķu TOP Mērķu TOP



Dati par 
telpu grupām



76%; 180

74%; 176

69%; 162

71%; 167

62%; 142

56%; 121

65%; 152

48%; 107

66%; 151

47%; 101

17%; 40

19%; 45

23%; 55

20%; 46

29%; 65

33%; 72

25%; 58

40%; 90

25%; 58

41%; 87

8%; 18

7%; 16

8%; 19

9%; 21

9%; 21

11%; 25

10%; 23

12%; 27

9%; 21

12%; 26

59

60

61

63

69

79

64

73

67

83

kadastra apzīmējums

adrese

nosaukums

lietošanas veids

būves stāvs, kurā piesaistīta telpu grupa, un būves
kadastra apzīmējums

kadastrālās uzmērīšanas datums

ekspluatācijā pieņemšanas gads

pazīmes

kopējā platība un tās sadalījums pa telpu grupu
izmantošanas veidiem

labiekārtojumi

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Kadastra apzīmējums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
128
71%

juridiska 
persona

27
15%

fiziska 
persona

20
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

5
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (80)
▪ Pārbaudēm apvidū (60)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (45)
▪ APL izskatīšanai (43)
▪ Saziņai ar īpašnieku (42)
▪ Nodokļu procesiem (37)
▪ Plānošanai (23)
▪ AP izskatīšanai (22)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (22)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (18)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (16)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(15)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

12
67%

juridiska 
persona

3
17%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
11%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (9)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (3)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

238

17%

Neitrāli

40

76%

Ļoti 

svarīgi

180

8%

Nesvarīgi

18

Mērķu TOP Mērķu TOP



Adrese 

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
126
71%

juridiska 
persona

28
16%

fiziska 
persona

17
10%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

5
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (77)
▪ Pārbaudēm apvidū (57)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (46)
▪ APL izskatīšanai (42)
▪ Saziņai ar īpašnieku (41)
▪ Nodokļu procesiem (38)
▪ Plānošanai (24)
▪ AP izskatīšanai (22)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (20)
▪ Privātām vajadzībām (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (18)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (17)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(14)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (9)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

11
69%

juridiska 
persona

2
12%

fiziska 
persona

1
6%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
13%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (8)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (3)
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

237

19%

Neitrāli

45

74%

Ļoti 

svarīgi

176

7%

Nesvarīgi

16

Mērķu TOP Mērķu TOP



Nosaukums 

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
115
70%

juridiska 
persona

27
17%

fiziska 
persona

16
10%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

5
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (74)
▪ Pārbaudēm apvidū (56)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (43)
▪ APL izskatīšanai (39)
▪ Saziņai ar īpašnieku (39)
▪ Nodokļu procesiem (36)
▪ Plānošanai (21)
▪ AP izskatīšanai (21)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (20)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (19)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (16)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(14)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

13
68%

juridiska 
persona

3
16%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
11%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (9)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Plānošanai (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (3)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

236

23%

Neitrāli

55

69%

Ļoti 

svarīgi

162

8%

Nesvarīgi

19

Mērķu TOP Mērķu TOP



Lietošanas veids 

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
120
72%

juridiska 
persona

26
15%

fiziska 
persona

18
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (80)
▪ Pārbaudēm apvidū (58)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (43)
▪ Saziņai ar īpašnieku (42)
▪ APL izskatīšanai (40)
▪ Nodokļu procesiem (36)
▪ Plānošanai (23)
▪ AP izskatīšanai (21)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (20)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (17)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (16)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(12)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

14
67%

juridiska 
persona

3
14%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
14%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (9)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ Pārbaudēm apvidū (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

234

20%

Neitrāli

46

71%

Ļoti 

svarīgi

167

9%

Nesvarīgi

21

Mērķu TOP Mērķu TOP



Būves stāvs, kurā piesaistīta telpu grupa, un būves 
kadastra apzīmējums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
100
71%

juridiska 
persona

23
16%

fiziska 
persona

16
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (67)
▪ Pārbaudēm apvidū (51)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (38)
▪ Saziņai ar īpašnieku (38)
▪ APL izskatīšanai (36)
▪ Nodokļu procesiem (24)
▪ Plānošanai (23)
▪ AP izskatīšanai (21)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (19)
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ NĪ apsaimniekošanai (16)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (13)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(7)
▪ NĪ attīstīšanai (10)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

14
67%

juridiska 
persona

3
14%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
14%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (8)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Nodokļu procesiem (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

228

29%

Neitrāli

65

62%

Ļoti 

svarīgi

142

9%

Nesvarīgi

21

Mērķu TOP Mērķu TOP



Kadastrālās uzmērīšanas datums

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
79

65%

juridiska 
persona

23
19%

fiziska 
persona

16
13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (57)
▪ Pārbaudēm apvidū (45)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (33)
▪ Saziņai ar īpašnieku (32)
▪ APL izskatīšanai (29)
▪ Nodokļu procesiem (23)
▪ Plānošanai (19)
▪ AP izskatīšanai (14)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (19)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (17)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (14)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(11)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

17
68%

juridiska 
persona

3
12%

fiziska 
persona

2
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
12%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (10)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ APL izskatīšanai (5)
▪ Saziņai ar īpašnieku (5)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Plānošanai (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)
▪ NĪ izpētei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

218

29%

Neitrāli

72

56%

Ļoti 

svarīgi

121

11%

Nesvarīgi

25

Mērķu TOP Mērķu TOP



Ekspluatācijā pieņemšanas gads

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
106
70%

juridiska 
persona

22
14%

fiziska 
persona

21
14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (72)
▪ Pārbaudēm apvidū (52)
▪ Saziņai ar īpašnieku (41)
▪ APL izskatīšanai (38)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (36)
▪ Nodokļu procesiem (32)
▪ AP izskatīšanai (22)
▪ Plānošanai (21)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (22)
▪ NĪ vērtēšanai (20)
▪ NĪ apsaimniekošanai (17)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (14)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(10)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

16

70%

juridiska 
persona

3
13%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
13%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (9)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

233

25%

Neitrāli

58

65%

Ļoti 

svarīgi

152

10%

Nesvarīgi

23

Mērķu TOP Mērķu TOP



Pazīmes

valsts vai 
pašvaldības 

iestāde
70

65%

juridiska 
persona

21
20%

fiziska 
persona

13
12%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (45)
▪ Pārbaudēm apvidū (31)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (25)
▪ Nodokļu procesiem (25)
▪ Saziņai ar īpašnieku (24)
▪ APL izskatīšanai (21)
▪ AP izskatīšanai (12)
▪ Plānošanai (12)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ NĪ apsaimniekošanai (16)
▪ Privātām vajadzībām (15)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (12)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(10)
▪ NĪ attīstīšanai (9)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (5)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

18
67%

juridiska 
persona

3
11%

fiziska 
persona

3
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
11%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (11)
▪ APL izskatīšanai (5)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Nodokļu procesiem (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (3)
▪ NĪ apsaimniekošana (3)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (3)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

224

40%

Neitrāli

90

48%

Ļoti 

svarīgi

107

12%

Nesvarīgi

27

Mērķu TOP Mērķu TOP



Kopējā platība un tās sadalījums pa telpu grupu 
izmantošanas veidiem

valsts vai pašvaldības 
iestāde

108
71%

juridiska 
persona

24
16%

fiziska 

persona
16

11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (71)
▪ Pārbaudēm apvidū (52)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (39)
▪ Saziņai ar īpašnieku (38)
▪ APL izskatīšanai (38)
▪ Nodokļu procesiem (33)
▪ AP izskatīšanai (21)
▪ Plānošanai (20)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (20)
▪ Privātām vajadzībām (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (18)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (15)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(10)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

14
67%

juridiska 
persona

3
14%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
14%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (8)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

230

25%

Neitrāli

58

66%

Ļoti 

svarīgi

151

9%

Nesvarīgi

21

Mērķu TOP Mērķu TOP



Labiekārtojumi

valsts vai pašvaldības 
iestāde

62
61%

juridiska 
persona

23
23%

fiziska 

persona
13

13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (38)
▪ Pārbaudēm apvidū (29)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (25)
▪ Saziņai ar īpašnieku (23)
▪ APL izskatīšanai (17)
▪ Nodokļu procesiem (15)
▪ Plānošanai (14)
▪ AP izskatīšanai (10)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ Privātām vajadzībām (18)
▪ NĪ apsaimniekošanai (16)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (13)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(10)
▪ NĪ attīstīšanai (9)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)

valsts vai 

pašvaldības iestāde
19

73%

juridiska 
persona

2
8%

fiziska 
persona

2
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
11%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (12)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ APL izskatīšanai (5)
▪ Nodokļu procesiem (5)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

214

41%

Neitrāli

87

47%

Ļoti 

svarīgi

101

9%

Nesvarīgi

26

Mērķu TOP Mērķu TOP



Dati par 
telpu grupā 
esošu telpu



52%; 114

61%; 135

61%; 137

37%; 75

51%; 110

52%; 115

67%; 150

34%; 75

28%; 62

27%; 60

44%; 89

35%; 74

35%; 78

22%; 50

13%; 29

12%; 26

12%; 27

19%; 38

14%; 30

13%; 29

11%; 24

79

74

73

95

83

75

73

kārtas numurs telpu grupā

nosaukums

lietošanas veids

augstums, mazākais augstums un lielākais
augstums

būves stāvs, kurā piesaistīta telpa

ekspluatācijā pieņemšanas gads

platība

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Kārtas numurs telpu grupā

valsts vai pašvaldības 
iestāde

86
75%

juridiska 
persona

16
14%

fiziska 
persona

9
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (57)
▪ Pārbaudēm apvidū (43)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (38)
▪ Saziņai ar īpašnieku (31)
▪ APL izskatīšanai (31)
▪ Nodokļu procesiem (24)
▪ Plānošanai (23)
▪ AP izskatīšanai (16)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (17)
▪ NĪ apsaimniekošanai (13)
▪ Privātām vajadzībām (10)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (10)
▪ NĪ attīstīšanai (7)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(6)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

15
52%

juridiska 

persona
6

20%

fiziska 
persona

6
21%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
7%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (12)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)
▪ Plānošanai (3)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (6)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ NĪ apsaimniekošana (3)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

218

34%

Neitrāli

75

52%

Ļoti 

svarīgi

114

13%

Nesvarīgi

29

Mērķu TOP Mērķu TOP



Nosaukums

valsts vai pašvaldības 
iestāde

100
80%

juridiska 
persona

9
7%

fiziska 
persona

13
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (67)
▪ Pārbaudēm apvidū (46)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (41)
▪ APL izskatīšanai (37)
▪ Saziņai ar īpašnieku (35)
▪ Nodokļu procesiem (28)
▪ Plānošanai (22)
▪ AP izskatīšanai (20)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ NĪ apsaimniekošanai (15)
▪ Privātām vajadzībām (15)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (13)
▪ NĪ attīstīšanai (10)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(9)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

16
62%

juridiska 
persona

5
19%

fiziska 
persona

3
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
8%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (12)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Pārbaudēm apvidū (4)
▪ Plānošanai (4)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (3)
▪ NĪ apsaimniekošana (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)
▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ NĪ izpētei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

223

28%

Neitrāli

62

61%

Ļoti 

svarīgi

135

12%

Nesvarīgi

26

Mērķu TOP Mērķu TOP



Lietošanas veids

valsts vai pašvaldības 
iestāde

100
73%

juridiska 
persona

22
16%

fiziska 
persona

12
9%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (68)
▪ Pārbaudēm apvidū (49)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (40)
▪ APL izskatīšanai (38)
▪ Saziņai ar īpašnieku (35)
▪ Nodokļu procesiem (29)
▪ Plānošanai (22)
▪ AP izskatīšanai (20)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (16)
▪ Privātām vajadzībām (15)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (15)
▪ NĪ attīstīšanai (12)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(10)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

17

63%

juridiska 
persona

5
19%

fiziska 
persona

3
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
7%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (12)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (7)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Pārbaudēm apvidū (4)
▪ Plānošanai (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās 

darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (4)
▪ NĪ apsaimniekošana (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

224

27%

Neitrāli

60

61%

Ļoti 

svarīgi

137

12%

Nesvarīgi

27

Mērķu TOP Mērķu TOP



Augstums, mazākais augstums un lielākais augstums

valsts vai pašvaldības 
iestāde

49
65%

juridiska 
persona

15
20%

fiziska 
persona

8
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
4%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (35)
▪ Pārbaudēm apvidū (33)
▪ Saziņai ar īpašnieku (24)
▪ APL izskatīšanai (20)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (19)
▪ Nodokļu procesiem (10)
▪ Plānošanai (15)
▪ AP izskatīšanai (14)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (12)
▪ NĪ apsaimniekošanai (10)
▪ Privātām vajadzībām (10)
▪ NĪ attīstīšanai (9)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(8)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

23

61%

juridiska 
persona

7
18%

fiziska 
persona

6
16%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
5%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (16)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (7)
▪ APL izskatīšanai (6)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ Nodokļu procesiem (5)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Pārbaudēm apvidū (4)
▪ Plānošanai (4)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās darbības (3)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (6)
▪ NĪ apsaimniekošana (6)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

202

44%

Neitrāli

89

37%

Ļoti 

svarīgi

75

19%

Nesvarīgi

38

Mērķu TOP Mērķu TOP



Būves stāvs, kurā piesaistīta telpa

valsts vai pašvaldības 
iestāde

74
67%

juridiska 
persona

21
19%

fiziska 
persona

12
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (58)
▪ Pārbaudēm apvidū (44)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (33)
▪ Saziņai ar īpašnieku (32)
▪ APL izskatīšanai (32)
▪ Plānošanai (20)
▪ Nodokļu procesiem (17)
▪ AP izskatīšanai (17)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (17)
▪ Privātām vajadzībām (16)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (14)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(9)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (7)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

20

67%

juridiska 
persona

5
17%

fiziska 
persona

2
6%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
10%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (14)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Pārbaudēm apvidū (4)
▪ Nodokļu procesiem (4)
▪ Plānošanai (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (5)
▪ Privātām vajadzībām (3)
▪ NĪ apsaimniekošana (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

214

35%

Neitrāli

74

51%

Ļoti 

svarīgi

110

14%

Nesvarīgi

30

Mērķu TOP Mērķu TOP



Ekspluatācijā pieņemšanas gads

valsts vai pašvaldības 
iestāde

82
71%

juridiska 
persona

18
16%

fiziska 
persona

12
10%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (57)
▪ Pārbaudēm apvidū (42)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (32)
▪ Saziņai ar īpašnieku (31)
▪ APL izskatīšanai (28)
▪ Nodokļu procesiem (28)
▪ Plānošanai (17)
▪ AP izskatīšanai (16)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (20)
▪ NĪ apsaimniekošanai (14)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (13)
▪ Privātām vajadzībām (12)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(7)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (6)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

19

66%

juridiska 
persona

4
14%

fiziska 

persona
3

10%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
10%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (13)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (9)
▪ Saziņai ar īpašnieku (5)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ Plānošanai (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (4)
▪ NĪ apsaimniekošana (3)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

222

35%

Neitrāli

78

52%

Ļoti 

svarīgi

115

13%

Nesvarīgi

29

Mērķu TOP Mērķu TOP



Platība

valsts vai pašvaldības 
iestāde

107
71%

juridiska 
persona

22
15%

fiziska 
persona

17
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

4
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (69)
▪ Pārbaudēm apvidū (53)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (42)
▪ APL izskatīšanai (41)
▪ Saziņai ar īpašnieku (36)
▪ Nodokļu procesiem (30)
▪ Plānošanai (23)
▪ AP izskatīšanai (20)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (20)
▪ Privātām vajadzībām (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (17)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (16)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (9)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

17
71%

juridiska 
persona

4
17%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
8%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (12)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (7)
▪ Saziņai ar īpašnieku (5)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Plānošanai (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Izmeklēšana u.c. operatīvās darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (3)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

222

22%

Neitrāli

50

67%

Ļoti 

svarīgi

150

11%

Nesvarīgi

24

Mērķu TOP Mērķu TOP



Dati par 
kadastrālo 
vērtību



64%; 151

66%; 158

57%; 130

64%; 149

25%; 60

23%; 54

30%; 69

24%; 57

11%; 25

11%; 26

13%; 30

12%; 27

61

59

68

64

NĪ novērtējums kadastrā

NĪ kadastrālā vērtība

mežaudzes vērtība

kadastra objektu kadastrālā vērtība

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



NĪ novērtējums kadastrā

valsts vai pašvaldības 
iestāde

92
61%

juridiska 
persona

34
23%

fiziska 
persona

23
15%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
1%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (53)
▪ Nodokļu procesiem (39)
▪ Pārbaudēm apvidū (37)
▪ Saziņai ar īpašnieku (29)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (20)
▪ APL izskatīšanai (20)
▪ Plānošanai (20)
▪ AP izskatīšanai (10)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (29)
▪ NĪ apsaimniekošanai (24)
▪ NĪ vērtēšanai (22)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (19)
▪ NĪ attīstīšanai (15)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(15)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

17
68%

juridiska 
persona

4
16%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
12%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (15)
▪ APL izskatīšanai (10)
▪ AP izskatīšanai (7)
▪ Saziņai ar īpašnieku (7)
▪ Pārbaudēm apvidū (4)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (6)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

236

25%

Neitrāli

60

64%

Ļoti 

svarīgi

151

11%

Nesvarīgi

25

Mērķu TOP Mērķu TOP



NĪ kadastrālā vērtība

valsts vai pašvaldības 
iestāde

92
61%

juridiska 
persona

34
23%

fiziska 
persona

23
15%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
1%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (53)
▪ Nodokļu procesiem (39)
▪ Pārbaudēm apvidū (37)
▪ Saziņai ar īpašnieku (29)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (20)
▪ APL izskatīšanai (20)
▪ Plānošanai (20)
▪ AP izskatīšanai (10)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (29)
▪ NĪ apsaimniekošanai (24)
▪ NĪ vērtēšanai (22)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (19)
▪ NĪ attīstīšanai (15)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(15)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 

pašvaldības iestāde
18

69%

juridiska 
persona

4
15%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
12%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (16)
▪ APL izskatīšanai (11)
▪ AP izskatīšanai (8)
▪ Saziņai ar īpašnieku (8)
▪ Pārbaudēm apvidū (5)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (6)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

238

23%

Neitrāli

54

66%

Ļoti 

svarīgi

158

11%

Nesvarīgi

26

Mērķu TOP Mērķu TOP



Mežaudzes vērtība

valsts vai pašvaldības 
iestāde

82
63%

juridiska 
persona

30
23%

fiziska 
persona

16
12%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (50)
▪ Pārbaudēm apvidū (36)
▪ Nodokļu procesiem (32)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (31)
▪ Saziņai ar īpašnieku (26)
▪ APL izskatīšanai (26)
▪ Plānošanai (19)
▪ AP izskatīšanai (14)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (21)
▪ NĪ apsaimniekošanai (21)
▪ NĪ vērtēšanai (20)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (16)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(15)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (6)

valsts vai 

pašvaldības iestāde
21

70%

juridiska 
persona

4
13%

fiziska 
persona

3
10%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
7%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (15)
▪ APL izskatīšanai (11)
▪ Saziņai ar īpašnieku (9)
▪ AP izskatīšanai (8)
▪ Pārbaudēm apvidū (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ Plānošanai (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (4)
▪ Privātām vajadzībām (4)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

229

30%

Neitrāli

69

57%

Ļoti 

svarīgi

130

13%

Nesvarīgi

30

Mērķu TOP Mērķu TOP



Kadastra objektu kadastrālā vērtība

valsts vai pašvaldības 
iestāde

92
62%

juridiska 
persona

34
23%

fiziska 
persona

21
14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
1%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (54)
▪ Pārbaudēm apvidū (39)
▪ Nodokļu procesiem (37)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (35)
▪ Saziņai ar īpašnieku (28)
▪ APL izskatīšanai (21)
▪ Plānošanai (23)
▪ AP izskatīšanai (11)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (27)
▪ NĪ apsaimniekošanai (25)
▪ NĪ vērtēšanai (22)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (19)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(15)
▪ NĪ attīstīšanai (15)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 

pašvaldības iestāde
19

70%

juridiska 
persona

4
15%

fiziska 
persona

2
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
7%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (15)
▪ APL izskatīšanai (11)
▪ Saziņai ar īpašnieku (9)
▪ AP izskatīšanai (7)
▪ Pārbaudēm apvidū (6)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ Plānošanai (3)
▪ Izmeklēšanai u.c operatīvās 
darbības (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (5)
▪ Privātām vajadzībām (3)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

233

24%

Neitrāli

57

64%

Ļoti 

svarīgi

149

12%

Nesvarīgi

27

Mērķu TOP Mērķu TOP



KADASTRA 
TELPISKIE 
DATI



Jā

318

81%

Nē
73

19%

Vai lietojat kadastra telpiskos datus?

valsts vai 

pašvaldības 

iestāde

208

65%

juridiska 

persona

55

17%

fiziska 

persona

34

11%

reglamentētas 

profesijas 

pārstāvis

21

7%

391 318



Kadastra 
karte



90%; 284

78%; 230

78%; 230

71%; 201

57%; 154

73%; 217

8%; 25

17%; 49

18%; 52

24%; 68

35%; 95

23%; 68

2%; 6

6%; 17

5%; 14

5%; 15

8%; 23

4%; 13

3

22

22

34

46

20

Zemes vienības / zemes vienības daļas robežas,
robežpunkti

Būvju kontūras

Servitūta teritorijas

Kļūdainās zemes vienības robežas

Teritorijas ar uzsāktu mērniecību

Kadastra grupa un kadastrālā teritorija

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Zemes vienības / zemes vienības daļas robežas, 
robežpunkti

valsts vai pašvaldības 
iestāde

179
63%

juridiska 
persona

53
19%

fiziska 
persona

31
11%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

21
7%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (116)
▪ Pārbaudēm apvidū (85)
▪ APL izskatīšanai (73)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (70)
▪ Saziņai ar īpašnieku (57)
▪ Plānošanai (41)
▪ AP izskatīšanai (38)
▪ Nodokļu procesiem (27)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(47)
▪ Privātām vajadzībām (36)
▪ NĪ apsaimniekošanai (30)
▪ NĪ vērtēšanai (24)
▪ Sabiedrisko pakalpojumu sniegšanai 

(24)
▪ NĪ attīstīšanai (17)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (15)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

4
67%

juridiska 
persona

1
16%

fiziska 
persona

1
17%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izmeklēšanai u.c. operatīvām 

darbībām (2)
▪ APL izskatīšanai (1)
▪ Nodokļu procesiem (1)
▪ Cits (1)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, 

topogrāfijai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

315

8%

Neitrāli

25

90%

Ļoti 

svarīgi

284

2%

Nesvarīgi

6

Mērķu TOP Mērķu TOP



Būvju kontūras

valsts vai pašvaldības 
iestāde

134
58%

juridiska 
persona

47
20%

fiziska 
persona

29
13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

20
9%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (88)
▪ Pārbaudēm apvidū (72)
▪ APL izskatīšanai (53)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (52)
▪ Saziņai ar īpašnieku (44)
▪ Plānošanai (36)
▪ AP izskatīšanai (23)
▪ Nodokļu procesiem (21)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(42)
▪ Privātām vajadzībām (34)
▪ NĪ apsaimniekošanai (29)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (25)
▪ NĪ vērtēšanai (22)
▪ NĪ attīstīšanai (17)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (14)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

15
88%

juridiska 
persona

1
6%

fiziska 

persona
1

6%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (5)
▪ Pārbaudēm apvidū (5)
▪ APL izskatīšanai (5)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ Izmeklēšanai u.c. operatīvām 

darbībām (3)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, 

topogrāfijai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

296

17%

Neitrāli

49

78%

Ļoti 

svarīgi

230

6%

Nesvarīgi

17

Mērķu TOP Mērķu TOP



Servitūta teritorijas

valsts vai pašvaldības 
iestāde

134
58%

juridiska 
persona

48
21%

fiziska 
persona

30
13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

18
8%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (94)
▪ Pārbaudēm apvidū (70)
▪ APL izskatīšanai (55)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (55)
▪ Saziņai ar īpašnieku (50)
▪ Plānošanai (37)
▪ AP izskatīšanai (29)
▪ Nodokļu procesiem (21)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(40)
▪ Privātām vajadzībām (36)
▪ NĪ apsaimniekošanai (30)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (25)
▪ NĪ vērtēšanai (23)
▪ NĪ attīstīšanai (18)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (15)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

10
72%

juridiska 
persona

3
21%

fiziska 

persona
1

7%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Izskatot iesniegumus (2)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Pārbaudēm apvidū (2)
▪ Izmeklēšanai u.c. operatīvām 

darbībām (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, 

topogrāfijai (3)
▪ Privātām vajadzībām (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

296

18%

Neitrāli

52

78%

Ļoti 

svarīgi

230

5%

Nesvarīgi

14

Mērķu TOP Mērķu TOP



Kļūdainās zemes vienības

valsts vai pašvaldības 
iestāde

117
58%

juridiska 
persona

40
20%

fiziska 
persona

27
13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

17
9%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (79)
▪ Pārbaudēm apvidū (67)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (53)
▪ APL izskatīšanai (51)
▪ Saziņai ar īpašnieku (44)
▪ Plānošanai (29)
▪ AP izskatīšanai (26)
▪ Nodokļu procesiem (17)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(37)
▪ Privātām vajadzībām (32)
▪ NĪ apsaimniekošanai (25)
▪ NĪ vērtēšanai (23)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (19)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (11)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

12
80%

juridiska 
persona

1
7%

fiziska 

persona
2

13%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Nodokļu procesiem (3)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Izmeklēšanai u.c. operatīvām 

darbībām (2)

Privātpersonām
▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, 

topogrāfijai (1)
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

284

24%

Neitrāli

68

71%

Ļoti 

svarīgi

201

5%

Nesvarīgi

15

Mērķu TOP Mērķu TOP



Teritorijas ar uzsāktu mērniecību

valsts vai pašvaldības 
iestāde

81
53%

juridiska 
persona

34
22%

fiziska 
persona

23
15%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

16
10%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (57)
▪ Pārbaudēm apvidū (48)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (36)
▪ APL izskatīšanai (35)
▪ Saziņai ar īpašnieku (33)
▪ Plānošanai (20)
▪ AP izskatīšanai (18)
▪ Nodokļu procesiem (17)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(35)
▪ Privātām vajadzībām (28)
▪ NĪ vērtēšanai (22)
▪ NĪ apsaimniekošanai (21)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (16)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

18
78%

juridiska 
persona

3

13%

fiziska 

persona
2

9%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Iesniegumu izskatīšanai (8)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ Pārbaudēm apvidū (5)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ Plānošanai (4)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā  (2)
▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, 

topogrāfijai (1)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (1)
▪ NĪ attīstīšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

272

35%

Neitrāli

95

57%

Ļoti 

svarīgi

154

8%

Nesvarīgi

23

Mērķu TOP Mērķu TOP



Kadastra grupa un kadastrālā teritorija 

valsts vai pašvaldības 
iestāde

135
62%

juridiska 
persona

44
20%

fiziska 

persona
21

10%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

17
8%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (86)
▪ Pārbaudēm apvidū (70)
▪ APL izskatīšanai (55)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (54)
▪ Saziņai ar īpašnieku (47)
▪ Plānošanai (34)
▪ AP izskatīšanai (26)
▪ Nodokļu procesiem (25)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(37)
▪ Privātām vajadzībām (27)
▪ NĪ apsaimniekošanai (26)
▪ NĪ vērtēšanai (22)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (20)
▪ NĪ attīstīšanai (16)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (11)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

10
77%

juridiska 
persona

1
8%

fiziska 
persona

2
15%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Iesniegumu izskatīšanai (4)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ AP izskatīšanai (2)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (2)
▪ Izmeklēšanai u.c. operatīvām 

darbībām (2)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

298

23%

Neitrāli

68

73%

Ļoti 

svarīgi

217

8%

Nesvarīgi

13

Mērķu TOP Mērķu TOP



Būves un 
telpu grupas 
grafiskā 
informācija



63%; 160

59%; 144

51%; 121

58%; 139

29%; 75

30%; 72

41%; 96

34%; 81

8%; 21

11%; 27

8%; 20

9%; 21

62

75

81

77

Būves plāns

Telpu grupas plāns

Plānu vektordatne

Inženierbūves un ēkas izpildmērījumu datne

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Būves plāns (apbūves plāns, ēkas stāva plāns, 
inženierbūves plāns)

valsts vai pašvaldības 
iestāde

98
61%

juridiska 
persona

33
21%

fiziska 
persona

24

15%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

5
3%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (65)
▪ Pārbaudēm apvidū (57)
▪ APL izskatīšanai (44)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (41)
▪ Saziņai ar īpašnieku (35)
▪ Plānošanai (31)
▪ AP izskatīšanai (19)
▪ Nodokļu procesiem (19)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (26)
▪ NĪ apsaimniekošanai (22)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(19)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (19)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (12)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

15
71%

juridiska 
persona

3
14%

fiziska 
persona

1
5%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
10%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Iesniegumu izskatīšanai (11)
▪ Pārbaudēm apvidū (6)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ Izmeklēšanai u.c. operatīvām 

darbībām (3)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (3)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (3)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (1)
▪ NĪ attīstīšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

256

29%

Neitrāli

75

63%

Ļoti 

svarīgi

160

8%

Nesvarīgi

21

Mērķu TOP Mērķu TOP



Telpu grupas plāns

valsts vai pašvaldības 
iestāde

97
67%

juridiska 
persona

23
16%

fiziska 
persona

21
15%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (65)
▪ Pārbaudēm apvidū (58)
▪ APL izskatīšanai (42)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (42)
▪ Saziņai ar īpašnieku (35)
▪ Plānošanai (31)
▪ Nodokļu procesiem (19)
▪ AP izskatīšanai (18)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (23)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ NĪ apsaimniekošanai (18)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (15)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (10)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(9)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

16
59%

juridiska 
persona

6
22%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

4
15%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Iesniegumu izskatīšanai (8)
▪ Pārbaudēm apvidū (5)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ APL izskatīšanai (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Nodokļu procesiem (3)
▪ Izmeklēšanai u.c. operatīvām 

darbībām (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (8)
▪ Privātām vajadzībām (3)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ Juridisku pienākumu 

izpildei (1)
▪ NĪ attīstīšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

243

30%

Neitrāli

72

59%

Ļoti 

svarīgi

144

11%

Nesvarīgi

27

Mērķu TOP Mērķu TOP



Plānu vektordatne

valsts vai 
pašvaldības iestāde

67
55%

juridiska 
persona

29
24%

fiziska 
persona

19
16%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

6
5%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (48)
▪ Pārbaudēm apvidū (46)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (32)
▪ APL izskatīšanai (30)
▪ Saziņai ar īpašnieku (28)
▪ Plānošanai (22)
▪ Nodokļu procesiem (14)
▪ AP izskatīšanai (14)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (22)
▪ NĪ apsaimniekošanai (18)
▪ NĪ vērtēšanai (17)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(17)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (15)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (10)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

15
75%

juridiska 
persona

2
10%

fiziska 
persona

2
10%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

1
5%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Iesniegumu izskatīšanai (10)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (6)
▪ Pārbaudēm apvidū (5)
▪ Saziņai ar īpašnieku (5)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Nodokļu procesiem (3)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (3)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (1)
▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ NĪ attīstīšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

237

41%

Neitrāli

96

51%

Ļoti 

svarīgi

121

8%

Nesvarīgi

20

Mērķu TOP Mērķu TOP



Inženierbūves un ēkas izpildmērījumu datne

valsts vai 
pašvaldības iestāde

72
52%

juridiska 
persona

37
27%

fiziska 

persona
21

15%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

9
6%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (51)
▪ Pārbaudēm apvidū (48)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (34)
▪ APL izskatīšanai (30)
▪ Saziņai ar īpašnieku (31)
▪ Plānošanai (23)
▪ AP izskatīšanai (16)
▪ Nodokļu procesiem (14)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(29)
▪ Privātām vajadzībām (26)
▪ NĪ apsaimniekošanai (22)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (20)
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (13)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

15
71%

juridiska 

persona
2

10%

fiziska 
persona

3
14%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

1
5%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Iesniegumu izskatīšanai (8)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ Pārbaudēm apvidū (4)
▪ Nodokļu procesiem (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)
▪ Izmeklēšanai u.c. operatīvām 

darbībām (3)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (4)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (2)
▪ NĪ apsaimniekošana (2)
▪ NĪ vērtēšanai (1)
▪ NĪ attīstīšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

241

34%

Neitrāli

81

58%

Ļoti 

svarīgi

139

9%

Nesvarīgi

21

Mērķu TOP Mērķu TOP



Cita grafiskā 
informācija



43%; 107

50%; 129

46%; 113

41%; 107

11%; 28

9%; 24

70

58

Kadastrālo vērtību zonējumi

Tematiskās kartes

Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Kadastrālo vērtību zonējumi

valsts vai 
pašvaldības iestāde

63
59%

juridiska 
persona

20
19%

fiziska 

persona
19

18%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

5
4%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (42)
▪ Pārbaudēm apvidū (35)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (29)
▪ APL izskatīšanai (26)
▪ Saziņai ar īpašnieku (24)
▪ Plānošanai (18)
▪ Nodokļu procesiem (14)
▪ AP izskatīšanai (12)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (22)
▪ Privātām vajadzībām (17)
▪ NĪ apsaimniekošanai (15)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (13)
▪ NĪ attīstīšanai (11)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(10)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (8)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

19
68%

juridiska 
persona

5
18%

fiziska 
persona

1
3%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
11%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Iesniegumu izskatīšanai (11)
▪ Pārbaudēm apvidū (6)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ APL izskatīšanai (5)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Plānošanai (4)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ Nodokļu procesiem (4)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (6)
▪ Privātām vajadzībām (2)
▪ Projektēšanai 

būvniecības jomā (1)
▪ NĪ apsaimniekošanai (1)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

248

46%

Neitrāli

113

43%

Ļoti 

svarīgi

107

11%

Nesvarīgi

28

Mērķu TOP Mērķu TOP



Tematiskās kartes

valsts vai 
pašvaldības iestāde

70
54%

juridiska 
persona

27
21%

fiziska 
persona

23
18%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

9
7%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (50)
▪ Pārbaudēm apvidū (41)
▪ APL izskatīšanai (32)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (30)
▪ Saziņai ar īpašnieku (24)
▪ Plānošanai (20)
▪ AP izskatīšanai (16)
▪ Nodokļu procesiem (14)

Privātpersonām
▪ Privātām vajadzībām (23)
▪ NĪ vērtēšanai (22)
▪ NĪ apsaimniekošanai (21)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(20)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (14)
▪ NĪ attīstīšanai (13)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (11)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

17
71%

juridiska 
persona

4
17%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
8%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Iesniegumu izskatīšanai (10)
▪ Saziņai ar īpašnieku (6)
▪ APL izskatīšanai (5)
▪ Nodokļu procesiem (5)
▪ Pārbaudēm apvidū (4)
▪ Plānošanai (4)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (3)

Privātpersonām
▪ Mērniecība, ģeodēzija, 

topogrāfija (5)
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ NĪ apsaimniekošanai (1)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

260

41%

Neitrāli

107

50%

Ļoti 

svarīgi

129

9%

Nesvarīgi

24

Mērķu TOP Mērķu TOP



NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA 
TIRGUS DATI



Jā

40
10%

Nē
351
90%

Vai lietojat Tirgus datu bāzes datus?

valsts vai 

pašvaldības 

iestāde

27

67%

juridiska 

persona

5

12%

fiziska 

persona

5

13%

reglamentētas 

profesijas 

pārstāvis

3

8%

391 40



69%; 27

71%; 27

73%; 27

28%; 11

26%; 10

22%; 8

3%; 1

3%; 1

5%; 2

1

2

3

Darījumi ar zemi

Darījumi ar zemi un būvēm

Darījumi ar telpu grupām
Ļoti svarīgi

Neitrāli

Nesvarīgi

Neizmatoju



Darījumi ar zemi

valsts vai pašvaldības 
iestāde

19
70%

juridiska 
persona

4
15%

fiziska 
persona

1
4%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
11%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Nodokļu procesiem (12)
▪ Izskatot iesniegumus (8)
▪ Pārbaudēm apvidū (6)
▪ APL izskatīšanai (5)
▪ Plānošanai (5)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (17)
▪ NĪ attīstīšanai (5)
▪ NĪ apsaimniekošanai (4)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (3)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(3)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (3)
▪ Privātām vajadzībām (1)
▪ Finanšu nozarē (1)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

1
100%

juridiska 
persona

0
0%

fiziska 
persona

0
0%

reglamentētas 

profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Pakalpojumu sniegšanai (1)
▪ Nodokļu procesiem (1)

Privātpersonām
nav

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

39

28%

Neitrāli

11

69%

Ļoti 

svarīgi

27

3%

Nesvarīgi

1

Mērķu TOP Mērķu TOP



Darījumi ar zemi un būvēm

valsts vai pašvaldības 
iestāde

18
67%

juridiska 
persona

4
15%

fiziska 
persona

2
7%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

3
11%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Nodokļu procesiem (11)
▪ Izskatot iesniegumus (7)
▪ Pārbaudēm apvidū (5)
▪ APL izskatīšanai (4)
▪ Plānošanai (4)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (4)
▪ AP izskatīšanai (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (3)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ NĪ attīstīšanai (5)
▪ NĪ apsaimniekošanai (4)
▪ Projektēšanai būvniecības jomā (3)
▪ Mērniecība, ģeodēzija, topogrāfija 

(3)
▪ Juridisku pienākumu veikšanai (3)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

1
100%

juridiska 
persona

0
0%

fiziska 
persona

0
0%

reglamentētas 

profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm
▪ Pakalpojumu sniegšanai (1)
▪ Nodokļu procesiem (1)

Privātpersonām
nav

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

38

22%

Neitrāli

10

71%

Ļoti 

svarīgi

27

3%

Nesvarīgi

1

Mērķu TOP Mērķu TOP



Darījumi ar telpu grupām

valsts vai pašvaldības 
iestāde

20
74%

juridiska 
persona

3
11%

fiziska 
persona

2
8%

reglamentētas 
profesijas 
pārstāvis

2
7%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Nodokļu procesiem (12)
▪ Izskatot iesniegumus (8)
▪ APL izskatīšanai (6)
▪ Pārbaudēm apvidū (6)
▪ Plānošanai (5)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ AP izskatīšanai (4)
▪ Saziņai ar īpašnieku (4)

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (18)
▪ NĪ attīstīšanai (3)
▪ NĪ apsaimniekošanai (2)

valsts vai 
pašvaldības iestāde

2
100%

juridiska 
persona

0
0%

fiziska 
persona

0
0%

reglamentētas 

profesijas 
pārstāvis

0
0%

Valsts un pašvaldību iestādēm

▪ Pakalpojumu sniegšanai (2)
▪ Iesniegumu izskatīšanai (1)
▪ Saziņai ar īpašnieku (1)
▪ Nodokļu procesiem (1)

Privātpersonām
nav

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

37

22%

Neitrāli

8

73%

Ļoti 

svarīgi

27

5%

Nesvarīgi

2

Mērķu TOP Mērķu TOP



Būves un 
telpu grupas 
kadastrālās 
uzmērīšanas 
lieta



valsts vai 

pašvaldības 
iestāde

84

65%juridiska 

persona
27

21%

fiziska 

persona
16

12%

reglamentētas 

profesijas 
pārstāvis

3

2%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Izskatot iesniegumus (65)
▪ Pārbaudēm apvidū (58)
▪ APL izskatīšanai (43)
▪ Pakalpojumu sniegšanai (34)
▪ Saziņai ar īpašnieku (34)
▪ Plānošanai (26)
▪ AP izskatīšanai (19)
▪ Nodokļu procesiem (14)

Privātpersonām
▪ NĪ apsaimniekošanai (21)
▪ Privātām vajadzībām (20)
▪ NĪ vērtēšanai (19)
▪ Juridisku pienākumu izpildei (18)
▪ NĪ attīstīšanai (14)
▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, 

topogrāfijai (11)
▪ Projektēšanai būvniecības 

procesam (10)

valsts vai 

pašvaldības 
iestāde

4

50%

juridiska 

persona
0

0%

fiziska 

persona
3

37%

reglamentēta

s profesijas 
pārstāvis

1

13%

Valsts un pašvaldību 
iestādēm
▪ Pakalpojumu sniegšanai (5)
▪ Iesniegumu izskatīšanai (4)
▪ Pārbaudēm apvidū (3)
▪ Nodokļu procesiem (3)
▪ Izmeklēšanai u.c. 

operatīvām darbībām (3)
▪ Saziņai ar īpašnieku (2)
▪ APL izskatīšanai (2)
▪ Plānošanai (2)

Nesvarīgi Ļoti svarīgi 

198

36%

Neitrāli
91

56%

Ļoti 
svarīgi

141

9%

Nesvarīgi
22

Visi kadastra informācijas 
izmantotāji:

Mērķu TOP Mērķu TOP

30%

Neitrāli

60

66%

Ļoti 

svarīgi

130

8%

Nesvarīgi

8
Mērķi norādījušie:

Privātpersonām
▪ NĪ vērtēšanai (13)
▪ Privātām vajadzībām (4)
▪ Mērniecībai, ģeodēzijai, 

topogrāfijai (4)
▪ NĪ apsaimniekošanai (3)
▪ NĪ attīstīšanai (2)
▪ Projektēšanai būvniecības 

jomā (1)
▪ Juridisku pienākumu 

veikšanai (1)

254



Kādiem mērķiem vai vajadzībām izmanto BKU lietu?
Brīvā formā

198

93

26

14

15

4

0

5

0

1

15

8

15

10

2

0

17

6

4

5

0

1

0

0

0

0

1

10

2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Valsts un pašvaldību funkciju veikšanai, t.sk. būvniecības
prcesā, atsavināšanai, projekti

Informatīvi (arī, ja mērķis nav saprotams)

Īpašuma pārvaldīšanai, apsaimniekošanai, rīcībai un
plānošanai savā īpašumā, apdrošināšanai

Ierakstīšanai ZG, darījumiem ar NĪ

Būvniecībai, projektēšanai

Mērniecībai, ģeodēzijai

NĪ novērtēšanai

Reglamentētas profesijas parstāvis Fiziskas personas Juridiskas personas Valsts vai pašvaldību iestādes



Kādus datus 
uzkrāt vēl?



Vai, Jūsuprāt, Kadastrā ir nepieciešams uzkrāt 
arī citus datus?

Ir 

nepieciešams 

papildus 

uzkrāt arī 

citus datus

56

14%

Nav 

nepieciešams

66

17%

Nav viedoklis

269

69%

391

+



Kādus datus par īpašumu un personu vēl 
uzkrāt?

Īpašnieka / namu 
apsaimniekotāja /  

pilnvarotas personas 
kontaktinformāciju e-
pastu, tālruņa numuru

Datu un dokumentu 
reģistrācijas/ 

aktualizācijas datumi 

Atsavināšanas 
aizliegumus, atzīmes, 
ceļu servitūtus u.c. ZG 
datus, kas pašreiz nav 

iekļauti

Īres līgumi

Deklarēto personu skaits 
kadastra objektā 

Informācija par 
iepriekšējiem nekustāmā 

īpašuma īpašniekiem

Vēsturiskie īpašumu 
nosaukumi, adreses 
(aktuālā/vēsturiskā 
īpašuma adrese) 

Iepriekšējo gadu 
kadastrālās vērtības



Kādus datus par zemi vēl uzkrāt?

Dzīvojamo māju zemes 
lietojuma teritorijas

Veikto ZKU skaits un 
datumi

Atzīmes par ZV 
sadalīšanu/apvienošanu

Aizsargjoslas/ATIS 
apgrūtinājumi

Inženierkomunikāciju 
maiņu datums

Zemes landšafta izmaiņu 
datumsRobežpunktu numuri

ADTI uzmērījumu laiku 
un robežas

Ostu robežas (teritorijas) 

Vēsturisko datus par, 
piem. objektu platībām 

Uzmērīto un ierādīto 
robežu noteikšanas 

precizitāte (piem. «+/-
20m»)



Kādus datus par būvi vēl uzkrāt?

Dzīvojamo māju zemes 
lietojuma teritorijas

Dzīvojamo ēku 
energoefektivitāte

Būves faktiskā 
izmantošana

Zaļās enerģijas 
ražošanas iekārtas 

(saules baterijas, zemes 
/ ūdens siltumsūkņi u.c.) 

Inženierkomunikāciju 
maiņu datums

Ekspluatācijā nodošanas 
datumi

Atzīmi par nelikumīgu / 
nesaskaņotu būvniecībuNorādi, vai pēc 

vienkāršotās 
atjaunošanas ir veikta 

tikai tekstuālo datu 
aktualizācija vai ir veikta 

arī telpisko datu 
aktualizācija

Norādi, vai telpisko datu 
aktualizācija ir veikta pēc 

fakta dabā vai arī tikai 
pēc projekta 

dokumentācija

BIS dati/ informāciju par 
projektiem, atkāpēm no 

tiem, u.t.t. 

Kosmētiskā remonta 
datums

mājokļu labiekārtojuma datu 
iegūšanai no centralizētās 

siltumapgādes, ūdensapgādes un 
kanalizācijas uzņēmumiem



Kosmētiskā remonta 
datums

Kādus datus par telpu vēl uzkrāt?

Ekspluatācijā nodošanas 
datumi

Atzīmi par nelikumīgu / 
nesaskaņotu būvniecību

Norādi, vai pēc 
vienkāršotās 

atjaunošanas ir veikta 
tikai tekstuālo datu 

aktualizācija vai ir veikta 
arī telpisko datu 

aktualizācija

Norādi, vai telpisko datu 
aktualizācija ir veikta pēc 

fakta dabā vai arī tikai 
pēc projekta 

dokumentācija

BIS dati/ informāciju par 
projektiem, atkāpēm no 

tiem, u.t.t. 

Vēsturisko datus par, 
piem. objektu platībām



Kādus nevajag 
uzkrāt?



Vai, Jūsuprāt, ir tādi dati, kas Kadastrā nebūtu 
jāuzkrāj?

Jā, ir tādi 

dati, kas 

Kadastrā nav 

jāuzkrāj

9

2%

Visi kadastra 

dati ir vērtīgi 

un 

izmantojami

192

49%

Nav viedoklis

190

49%

391

+



Tie, kas ir citās datu bāzēs (VMD, PMLP, ZG)

Inženierkomunikācijas un žogi kā 
inženierbūves, piemēram, siltumtīkli, žogi 
u.tml. kā būves ar kadastra apzīmējumiem

Nesvarīgos būves konstruktīvo elementu 
datus (tehniskā stāvokļa vizuālā 

novērtējuma intervāls un īpatsvars)

Nesvarīgos datus par telpu grupā esošu 
telpu (kārtas numurs telpu grupā, 

lietošanas veids, augstums, mazākais 
augstums un lielākais augstums, 
ekspluatācijā pieņemšanas gads)

Ēkas konstruktīvo elementu datu 
detalizācijas pakāpe ir pārāk augsta 

Informācija par telpu grupām

Tādi, kuri zaudē aktualitāti, lieku informāciju

Nesvarīgos datus par kadastrālo vērtību 
(mežaudzes vērtība, kadastrālā vērtība)

Katru inženiertīklu, mazo laukumiņu 
(piemēram, atpūtas vieta, konteineru 

novietošanas laukums, smēķētava), kas 
atrodas īpašuma robežās, nav jāuzskata par 
atsevišķu būvi, bet tie jāuzskata par būves 

piederumiem (piemēram ir viena savrupmājai, 
kurai ir piederumi - elektrība, ūdensvads, 

kanalizācija, laukums konteineriem, 
smēķētava)



Idejas, 
priekšlikumi

166



Par datiem (1)

! Uzlabot kvalitāti un ticamību
dati nesakrīt ar ZG un TAPIS, jāuzlabo dati par kultūras pieminekļiem, dabas parku teritorijām un 
aizsardzības zonām

! Veikt datu inventarizāciju 
ja dati ilgstoši nav mainījušies, pastāv iespēja, ka ir neaktuāli; regulāri pārskatīt vai DAP un NKMP 
iesniegtie dati vēl ir aktuāli 

Datiem jāatbilst situācijai apvidū 
būvju dati un zemes vienības dati, ja blakus esošai zemes vienībai ir veikta ZKU

! Regulārāk atjaunot 
VMD, DAP, NKMP

! Pilnveidot kadastra objektu identifikāciju 
vienādot nosaukumus (apzīmējums/numurs)

! – viedoklis pausts vairākkārt



Par datiem (2)

! Apvienot/sasaistīt teksta datus ar grafisko daļu

! Uzlabot telpisko datu precizitāti

Sadalīt būvju datus būvēs, kas reģistrējamas ZG, un inženierbūves, kas nav 
reģistrējamas ZG 
piemēram, ar atšķirībām kadastra apzīmējumos līdzīgi kā būvju īpašumiem pievienoja grupas 
numurā 5 un 6

Adreses ievadīt no VARIS klasifikatora, sakārtot nekustamo īpašumu nosaukumus
ja pašvaldība ar lēmumu likvidē kādu nosaukumu, iedzīvotāji lielākoties neveic darbības, lai 
nosaukumu dzēstu; dzīvokļa īpašumiem parādās vecie nosaukumi, kaut gan telpu grupai  ir 
piešķirtas adreses; pilsētas teritorijā esošām adresēm, kas ievadītas nosaukumu laukā, nomainot 
pilsētas teritorijā esošai zemes vienībai adresi, Kadastrā netiek dzēsts vecais adreses pieraksts no 
nosaukumu lauka

Sakārtot vēsturiskos datus

! – viedoklis pausts vairākkārt



Esošo teksta datu pakalpojumu pilnveidei (1)

! Publicēt informāciju par objekta rašanās/ izveides vēsturi 
no kāda objekta, kādā procesā

! Publicēt izmaiņas objekta datos 
ar vēsturi

! Publicēt sarakstu ar mājas visiem dzīvokļu īpašniekiem 
atrādot secīgi, ietverot pilnu adresi

Publicēt datumu, kad aktualizēta pazīme par zemes robežu neatbilstību un robežstrīdiem

Publicēt zemes vienībai veikto mērniecību skaitu un datumu, kā arī atzīmes par zemes 
vienības sadalīšanu un laiku

Publicēt datus pa būves īpašnieku gadījumā, ja zemei ir cits īpašnieks

! Paplašināt publiski pieejamos (neidentificētai personai) datus 
piemēram, būves vai telpu grupas lietošanas veidu un platību, zemes vienības platību un piederības 
statusu

! – viedoklis pausts vairākkārt



! Optimizēt sadaļu atvēršanu portālā Kadastrs.lv 
ar vienu klikšķi atvērt visas sadaļas

Esošo teksta datu pakalpojumu pilnveidei (2)

! Nodrošināt plašāku meklēšanas funkcionalitāti 
pēc ZG identifikatoriem, aktuālajiem un vēsturiskajiem ciemu nosaukumiem, kadastra subjektiem

E-pakalpojumā mērniekiem - ikvienā informācijā par zemes vienību ietvert informāciju 
par tādu būvi, kas ir saistīta ar vairākām zemes vienībām 
šobrīd informācija par būvi ir atrodama tikai vienā "galvenajā" zemes vienībā – nepieciešama, lai 
izvērtētu apgrūtinājuma noteikšanu

Izcelt datus par ZG nereģistrētiem objektiem
atzīme, kuras būves ir/nav reģistrētas ZG

Izsniegt datus arī citos formātos, lai atvieglotu datu importu IS (piemēram, JSON)

! Portālā Kadastrs.lv nodrošināt iespēja eksportēt teksta datus, t.sk. Excel formātā

! – viedoklis pausts vairākkārt



Uzlabot karšu e-pakalpojumus, lai nepazūd iezīmētais apgabals, ja izvēlas tematiskās 
kartes

Papildus slāņi/dati, lai redzams, kura robeža uzmērīta, kura ierādīta, kura noteikta pa 
dabiskajiem elementiem, kuras mērītas brīvajā sistēma utt. 
ar savu apzīmējumu, krāsu, stilu

Izcelt kļūdainos zemes vienību robežas posmus 
Piemēram, ar citu krāsu

Viegli pieejamā veidā atainot inženierbūves un to aizsargjoslas

Nodrošināt plašāku meklēšanas funkcionalitāti
piemēram, pēc koordinātām, adreses

Nodrošināt iespēju vienlaikus eksportēt vairākas kadastra grupas

Esošo telpisko datu pakalpojumu pilnveidei (1)

! – viedoklis pausts vairākkārt



Uzlabot tīmekļa pakalpju ātrdarbību

Atjaunot datus darījumu kartēs

Karšu pārlūkā nodrošināt teksta daļas paslēpšanas funkciju

Izlabot kļūdu karšu pārlūkā - izslēdzot «administratīvās robežas» atslēdzas arī 
«ortofoto»

Kadastra subjekta statusa korekta attēlošana

Nodrošināt iespēju karšu pārlūkā izmainīt zemes vienību robežu kontūru biezumu

Esošo telpisko datu pakalpojumu pilnveidei (2)

! – viedoklis pausts vairākkārt



Saprotamāki e-pakalpojumu apraksti un skaidrojums par gala rezultātu

! Uzlabot sistēmas veiktspēju un ātrdarbību

Nodrošināt plašāku meklēšanu un grupēšanas iespēju sadaļā «Mans konts»

Vienkāršot pārāk sarežģīto divpakāpju autentifikāciju

! Nodrošināt responsīvo dizainu un atsauksmju un novērtējumu pievienošanas iespēju

Par portālu Kadastrs.lv

! Modernāks un intuitīvāks izskats

Sakārtot pasūtījumu statusus (plānotais izpildes termiņš" ierakstīt datumu, līdz kuram 
plānots piereģistrēt pasūtījumu, nevis izpildīt, bet ailē "statuss" ierakstīt "pabeigts", kad 
iesniegums piereģistrēts, nevis tiešām pabeigts)

! – viedoklis pausts vairākkārt



! Mērniekiem – sakārtot arhīva informācijas failu nosaukumus 
atbilstoši kadastra apzīmējumam, ietvertajai informācijai, būves nosaukumam

Publicēt zemes robežu vai situācijas plānu reģistrācijas datumus

! Sasaistīt arhīva dokumentus ar kadastra objektu

Publicēt informāciju par zemes robežu plāna esamību

! Arhīva materiālu saņemšanas e-pakalpojumā iekļaut aprakstu par dokumentu veidiem
lai ir skaidrs, ka ZKUL jau satur plānus un aktus un tos nav nepieciešams pasūtīt papildus ZKUL

Par arhīva dokumentiem

Mērniekiem – izsniegt visus arhīva dokumentus, nevis tikai pēdējos aktuālos

Mērniekiem – vizuāli attēlot papildus pievienotos arhīva dokumentus, nodrošinot iespēju 
lejupielādēt tikai no jauna pievienotos

! – viedoklis pausts vairākkārt



! Par izmaiņām teksta un telpiskajos datos, vienlaikus nosūtot aktuālo informāciju

Par veciem, neaktuāliem būvju inventarizācijas datiem

Par iesniegtu ZKU lietu 
līdzīgi kā ZG, ka ir iesniegts nostiprinājuma lūgums un lēmums ir procesā

Priekšlikumi pakalpojumiem

Datu aktualizāciju veikt, izmantojot būvju izpildmērījumus un neveicot kadastrālo 
uzmērīšanu

Nodrošināt labiekārtojumu pašreģistrāciju

Jauni pakalpojumi kadastra subjekta informēšanai:

Jauni pakalpojumi datu reģistrācijai/aktualizācijai:

! Jauns e-pakalpojums datu atlašu veidošanai tiešsaistē bez VZD 
iesaistes 

! – viedoklis pausts vairākkārt



Īpašniekiem un apsaimniekotājiem izsniegt precīzu grafisko informāciju

! Nodrošināt datu ātru pieejamību un bez ierobežojumiem, bez maksas un publicēt 
vairāk atvērtos datus

! Nodrošināt plašāku pieejamību vēsturiskajiem datiem, t.sk. kadastrālajām vērtībām

Priekšlikumi pakalpojumiem

! Nodrošināt arhīva dokumentu digitālu pieejamību, t.sk. nodrošinot nepārprotamu 
sasaisti ar kadastra objektu, to brīva pieeja kadastra subjektam

Valsts pārvaldes iestādēm nodrošināt visa veida informāciju un dokumentus bez maksas

Par datu pieejamību:

Kadastrālās uzmērīšanas lietu izsniegt strukturētā veidā (XML, 
CSV vai tml.) 

! – viedoklis pausts vairākkārt



Ar hipotēku /bez hipotēkas iegādāts īpašums

Graustu karte

Zemes lietošanas veidu vai kategoriju karte

Priekšlikumi pakalpojumiem

Būves un telpu grupas attēlot 3D formātā, vizualizēt arī garumu un platumu

Attēlot vienkopus visu informāciju par objektiem, t.sk. ar augšņu kartēm, meliorāciju, 
apmežošanu, tirgus darījumiem utt.

Par tematisko karšu, karšu slāņu izveidi:

Grafiski kadastra vienības eksplikācijas dati

Izveidot tīmekļa pakalpi, kas pēc kadastra numura/apzīmējuma atgriež datus par 
objekta atrašanās vietu, koordinātām, poligonu

! – viedoklis pausts vairākkārt



Uzlabot iekšējos procesus un lai vienādi darbi (piemēram arhīva materiālu sagatavošana 
papīra formā) nav izpildē dažādiem cilvēkiem, ja dokumenta saņemšana ir vienā KAC, 
tad izpildi paredzēt darbiniekiem šajā KAC

Īsāki termiņi

Necelt cenas

Vispārīgi

Lai arī neprofesionāliem ir saprotama darbība

Uzlabot sadarbību ar pašvaldībām 

! Paātrināt digitalizācijas procesus

! Atjaunot mobilo lietotni

Apvienot VZD un BIS, VZD un ZG

Iepazīties un sistēmu pielāgot starptautiskiem standartiem: The Land Administration
Domain Model [ISO 19152:2012]

Kļūt objektcentriskākiem (ēka, telpu grupa, inženierbūve), nevis palikt 
īpašumcentriskiem (abstrakts tvērums)

! – viedoklis pausts vairākkārt



Esošo pasūtījumu pārlūkošanas iespēja

Sasaistīt portālu Kadastrs.lv ar zemesgrāmatas datiem

Telpiskos datus ģeodēziskajiem darbiem atlasīt kartē

Iestādēm nodrošināt datu pieejamību bez pieprasījuma

! Nodrošināt iespēju meklēt datus pēc fiziskās personas datiem

Jau darīts!

Jāparedz iespēja drukāt informāciju no telpiskajiem datiem (kartes)

Īpašniekiem nodrošināt IPI informācijas pieejamību bez izvērtēšanas

Portālā Kadastrs.lv nav iespējams atrast īpašumus pēc kadastra apzīmējuma, ja nav 
zināma adrese

! – viedoklis pausts vairākkārt



Labie vārdi

Jūs esat lieliski

Priecājos, ka šie dati ir pieejami

Viss ļoti ērti

Kadastra dati ir kvalitatīvi, ērti pieejami un lietojami. Grūti ieteikt ko vēl 
varētu uzlabot

Sistēma ir izstrādāta ļoti labi

Paldies par jau ieguldīto darbu



Precizēt pilsētu un ciemu robežas

Izplatīt vektordatu formātā

Priekšlikumi ar Kadastru nesaistītos jautājumos

Nodrošināt lejupielādi

Rēķinos sasaistīt PAIS numuru ar iesūtītās vēstules numuru

Par VARIS

Izplatīt ar topogrāfiskā uzmērījuma reģistrācijas datumu

Nodrošināt datu pieejamību

Par ADTI

Par ATIS

Par rēķiniem



Izstrādāt aktuālāku ortofoto karti

Aktualizēt aerofoto kartes

Priekšlikumi citu iestāžu kompetencē

LĢIA

BIS izveidot būves pasi, kura saturētu visu nepieciešamo informāciju par būvi

BVKB



Par ko viedoklis? (1)

Piestrādāt pie jauniem ieteikumiem

Nepieciešams savietot ar citām sistēmām, piemēram BIS, Ģeolatvija.lv

Valsts vai pašvaldības pārstāvis Vidzemē (55-64 gadi), kurš administratīvā 
procesa lietas izskatīšanai un plānošanai izmanto BKU lietu, kas viņam ir 
ļoti svarīga un ko katru dienu/gandrīz katru dienu saņem portālā 
Kadastrs.lv. 
Teksta datus, telpiskos datus un Tirgus datus viņš neizmanto. 
Viņam nav viedoklis par to, kādus datus Kadastrā papildus būtu jāuzkrāj 
un par to, kādus datus Kadastrā uzkrāt nevajadzētu.

Valsts vai pašvaldības pārstāvis Kurzemē (45-54 gadi), kurš dažas reizes 
nedēļā teksta datus par īpašumu, kadastra subjektiem un zemes vienībām 
saņem portālā Kadastrs.lv, un tos izmanto pārbaudēm apvidū, saziņai ar 
īpašnieku, plānošanai, palīdzības sniegšanai, glābšanai, izmeklēšanai u.c. 
operatīvo darbību veikšanai. 
Teksta datus par būvi, telpu grupām un tajā esošām telpām, 
kadastrālajām vērtībām, telpiskos datus, Tirgus datus un BKU lietu viņš 
neizmanto.
Viņam nav viedoklis par papildus uzkrājamajiem datiem, bet viņaprāt nav 
tādu datu, kurus Kadastrā uzkrāt nevajag, jo visi Kadastra dati ir vērtīgi un 
izmantojami.



Par ko viedoklis? (2)

Savienojums ar VISS sistēmu datu ieguvei

Pievienot dzīvokļu, ēku un tml plānus

Valsts vai pašvaldības pārstāvis Latgalē (25-34 gadi), kurš katru 
dienu/gandrīz katru dienu visus teksta un telpiskos datus, kā arī BKU lietu 
saņem portālā Kadastrs.lv, un tos izmanto privātpersonu iesniegumu 
izskatīšanai, administratīvajam procesam, pārbaudēm apvidū, saziņai ar 
īpašnieku, plānošanai, palīdzības sniegšanai un glābšanai. 
Tirgus datus viņš neizmanto.
Visi teksta un telpiskie dati, kā arī BKU lieta, kuru viņš izmanto patvaļīgas 
būvniecības konstatēšanai, ir ļoti svarīgi! Viņaprāt Kadastrā vajag papildus 
uzkrāt visu, kas ir tikai iespējams, bet nav tādu datu, ko Kadastrā uzkrāt 
nevajadzētu, jo visi dati ir vērtīgi un izmantojami.

Valsts vai pašvaldības pārstāvis Kurzemē (25-34 gadi), kurš dažas reizes 
nedēļā visus Kadastra teksta un telpiskos datus, kā arī BKU lietu saņem 
Latvijas Atvērto datu portālā un portālā Kadastrs.lv, un tos izmanto 
privātpersonu iesniegumu izskatīšanai, pārbaudēm apvidū un lai sazinātos 
ar īpašnieku. Viņam gandrīz visi kadastra teksta datu un visi telpiskie dati, 
kā arī BKU lieta, kuru viņš izmanto ugunsdrošības pārbaudei, ir ļoti svarīgi! 
Viņam nav viedoklis par to, kādus datus Kadastrā vajadzētu uzkrāt vēl un 
kādus nebūtu jāuzkrāj.



Par ko viedoklis?

Koordināšu punkta ievadīšana

Valsts vai pašvaldības pārstāvis Zemgalē (35-44 gadi), kurš dažas reizes 
mēnesī visus telpiskos datus un BKU lietu saņem portālā Kadastrs.lv, un 
tos izmanto administratīvā pārkāpuma izskatīšanai. 
Teksta datus un Tirgus datus viņš neizmanto.
Visi telpiskie dati un BKU lieta, kuru viņš izmanto administratīvā akta 
izsniegšanai, ir ļoti svarīgi! Viņaprāt Kadastrā papildus vajadzētu uzkrāt 
būves stāvu plānus, bet nav tādu datu, ko Kadastrā uzkrāt nevajadzētu, jo 
visi dati ir vērtīgi un izmantojami.

Pietrūkst informācijas par kadastra vienībām

Valsts vai pašvaldības pārstāvis Rīgā (45-54 gadi), kurš dažas reizes 
mēnesī Kadastra teksta datus saņem portālā Kadastrs.lv, un tos izmanto 
privātpersonu iesniegumu izskatīšanai. 
Telpiskos datus, Tirgus datus un BKU lietu viņš neizmanto.
Lai arī vairāki teksta dati (pārsvarā par būvi un telpu grupu) viņam ir 
nesvarīgi un daļu no teksta datiem (pārsvarā par telpu grupām un tajās 
esošajām telpām) viņš neizmanto, 2/3 no izmantotajiem teksta datiem viņš 
atzīst par ļoti svarīgiem. Viņam nav viedoklis par to, kādus datus būtu 
nepieciešams papildus uzkrāt Kadastrā un viņam arī nav viedoklis par 
datiem, kādus Kadastrā uzkrāt nevajadzētu.



Par ko viedoklis?
Nav visai ērti, jo nav minēti objekta nosaukums adrese, bet tikai lietas numurs, kas man 
neko neizsaka, un ir ilgi jāmeklē līdz atrodu adresi par ko iet runa

Juridiskas personas pārstāvis Rīgā (45-54 gadi), kurš dažas reizes nedēļā 
telpiskos datus un BKU lietu saņem portālā Kadastrs.lv, un tos izmanto 
projektēšanai būvniecības jomā un nekustamā īpašuma attīstīšanai. 
Teksta datus un Tirgus datus viņš neizmanto.
Praktiski visi telpiskie dati (izņemt teritorijas ar uzsāktu mērniecību un 
kļūdainās zemes vienības) un BKU lieta, kuru viņš izmanto par visiem 
saviem objektiem, ir ļoti svarīgi! Viņam nav viedoklis par to, kādus datus 
Kadastrā nevajadzētu uzkrāt un viņaprāt Kadastrā nav nepieciešams 
papildus uzkrāt citus datus.

Serveriem lēns darbības ātrums, bieži nestrādā

Valsts vai pārstāvis Vidzemē (55-64 gadi), kurš katru dienu/gandrīz katru 
dienu visus teksta un telpiskos datus, Tirgus datus un BKU lietu saņem 
Latvijas Atvērto datu portālā un portālā Kadastrs.lv, un tos izmanto 
privātpersonu iesniegumu izskatīšanai, administratīvajam procesam, 
pārbaudēm apvidū (būvju apsekošanai, pieņemšanai ekspluatācijā, 
pārbūvēm), saziņai ar īpašnieku, plānošanai, iestādes pakalpojumu 
sniegšanai un ar nodokļiem saistītu procesu nodrošināšanai. 
Praktiski visi teksta dati, visi telpiskie dati, Tirgus dati un BKU lieta viņam 
ir ļoti svarīgi. Viņaprāt Kadastrā nav tādu datu, kurus nevajadzētu uzkrāt, 
jo tie visi ir vērtīgi un izmantojami. Viņaprāt Kadastrā papildus būtu 
jāuzkrāj informācija par projektiem un atkāpēm no tiem. 



PALDIES!


